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Saker til behandling

15/17 Møte i kontaktutvalget 10. mars 2017 - godkjenning av protokoll



 

Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

20.05.2017 
2015/3960-16 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
15/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Møte i kontaktutvalget 10. mars 2017 - godkjenning av protokoll 

Sekretariatets innstilling 
Protokoll fra kontaktutvalgets møte 10. mars 2017 godkjennes uten merknader. 
 
 
 

Saksredegjørelse 
Protokoll fra kontaktutvalgets møte 10. mars 2017 er tidligere sendt ut til rådmannsutvalgets 
medlemmer for kommentarer og innspill. Utkast til protokoll fremgår av separat vedlegg. 

 
 
 

Oslo, 20. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
 
 
 
Separat vedlegg: Utkast til protokoll fra møte i kontaktutvalget 10. mars 2017 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

22.05.2017 
2014/10456-10 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
16/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Leieavtale med Akershus Fylkeskommune 

Sekretariatets innstilling 
Kontaktutvalget tar den fremlagte leieavtalen datert 7/4-2017 mellom Østlandssamarbeidet og 
Akershus Fylkeskommune til orientering. 
 
 
 
 

Saksredegjørelse 
Med virkning fra 1. januar 2017 flyttet Østlandssamarbeidet inn i nye lokaler i Schweigårdsgate 
10 – og ble da samlokalisert med Osloregionen, Osloregionens Europakontor og Akershus 
Kollektivterminaler. Det vises i denne sammenheng til befaring ifm KU-møte i mars. 
 
Utleier av arealene er Akershus Fylkeskommune. Østlandssamarbeidet leier 3 kontorer + 
fellesarealer. 
 
Leieavtalen fremgår av separat vedlegg. 
 
 

Oslo, 22. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
 
 
 
 
 
 
Separat vedlegg: Signert leieavtale mellom Østlandssamarbeidet og Akershus Fylkeskommune 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2014/19519-20 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
17/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Innspill til samferdselsdepartementet om rapport fra Urbanet 
Analyse 

 

Sekretariatets innstilling 
1. Kontaktutvalget slutter seg til den fremlagte uttalelsen til Samferdselsdepartementet 

vedr. rapport «Et harmonisert nasjonalt takstsystem» fra Urbanet Analyse. 
2. Kontaktutvalget ser det som naturlig at det oversendes et brev til 

Samferdselsdepartementet der uttalelsen vedlegges, og der man ber departementet 
klargjøre hvordan man vil følge opp arbeidet med implementering av gjennomgående 
billettering og felles kundekategorier. 
 

 
 
 

Saksredegjørelse 
Bakgrunn 
Ved brev av 25. august 2014 fra fylkesordfører i Oppland ble Østlandssamarbeidet oppfordret til 
å ta initiativ til å arrangere nødvendige samlinger/ møter mellom de aktuelle fylkeskommuner og 
NSB på Østlandet for å få en god politisk arena for å få koordinert og få fokus på arbeidet med 
billettsamarbeid på tvers av fylkene. 
 
Henvendelsen fra Oppland fylkeskommune ble fulgt opp administrativt gjennom 
Østlandssamarbeidet og det ble etter hvert konkludert med at det ville være hensiktsmessig med 
en trinnvis prosess for å realisere et opplegg med gjennomgående billettering. Innføring av felles 
kundekategorier ble utpekt som første delmål. 
 
På møte i kontaktutvalget i juni 2015 ble følgende vedtatt: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Oslo kommune og fylkeskommunene innen Østlandssamarbeidet tar i bruk likelydende 
kundekategorier i løpet av 2016, fortrinnsvis innen 1. februar, med følgende inndeling etter 
alder: 

Barn gratis Alle personer opp til fylte 4 år. 
Barn 50 % rabatt Personer fra og med 4 år til og med17 år.  
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Ungdom Personer fra og med 18 år og til og med 19 år.  
Voksen Personer fra og med 20 år til og med 66 år 
Senior (honnør) Alle personer fra og med 67 år 

 
I tillegg videreføres kundekategorier basert på aktivitet og funksjonsevne. 
 
Det anbefales at man i første omgang legger til grunn forretningsregler basert på eksisterende 
bestemmelser og bransjestandard. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
På grunn av antatte inntektsbortfall hos kollektivselskapene ble vedtaket ikke fulgt opp i alle 
fylkeskommunene og dermed var det ikke grunnlag for å innføre likelydende kundekategorier 
som forutsatt. 
 
For å avklare mulighetene for statlig kompensasjon for evt. tapte inntekter ba 
Østlandssamarbeidet våren 2016 om et møte med politisk ledelse i samferdselsdepartementet.  
 
Det ble i stedet avtalt og avholdt et møte på administrativt nivå i juni 2016 der representanter fra 
Østlandssamarbeidet møtte representanter fra embetsverket i samferdselsdepartementet. Her ble 
det informert om at departementet ønsket ytterligere utredninger før man kunne trekke endelige 
konklusjoner i forhold til samordning av kundekategorier. 
 
På oppdrag fra samferdselsdepartementet la Urbanet Analyse i november 2016 frem rapporten 
Et harmonisert nasjonalt takstsystem. Rapporten fra Urbanet Analyse har våren 2017 blitt 
drøftet i Østlandssamarbeidets billetteringsgruppe og synspunktene herfra er samlet i et felles 
innspill som evt. kan sendes over til samferdselsdepartementet. Dette innspillet er også 
oversendt adm. samferdselsgruppe for vurdering og kvalitetssikring.  Kontaktutvalget vil få seg 
forelagt evt. nye faglige innspill som mottas fra fylkeskommunene i forkant av kontaktutvalgets 
møte og behandling av denne saken. 
 
Sekretariatet foreslår at innspillet fra Østlandssamarbeidets billetteringsgruppe oversendes 
departementet. Det foreslås videre at man i brevet ber departementet avklare hvordan man vil 
følge opp arbeidet med innføring av felles kundekategorier og gjennomgående billettering.  
 
Med bakgrunn i departementets svar på henvendelsen kan det være aktuelt å invitere 
representanter fra departementet til å gi en nærmere orientering ovenfor Østlandssamarbeidet – 
enten på administrativt eller politisk nivå. 
 
 
 

Oslo, 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
 
 
 
Vedlegg: Brevforslag til samferdselsdepartementet vedr. rapport fra Urbanet Analyse 
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VEDLEGG 

 

Østlandssamarbeidets innspill til rapport fra Urbanet Analyse AS 

 
Bakgrunn 
Urbanet Analyse (UA) har på oppdrag fra Samferdselsdepartementet utarbeidet rapporten Et 
harmonisert nasjonalt takstsystem – mulighet for økt attraktivitet og bruk av kollektivtransport? 
I rapporten har man vurdert endringer på nasjonalt nivå mht.:  

a. Harmonisering av kundekategorier og reiseprodukter 
b. Mer effektiv prising  
c. Statlige rabattordninger 

 
Dette innspillet oppsummerer Østlandssamarbeidets synspunkter på rapportens 
hovedkonklusjoner.  

Harmonisering av kundekategorier og reiseprodukter 
Østlandssamarbeidet er generelt positiv til harmonisering av kundekategorier og reiseprodukter -
særlig for samordnede produkter / gjennomgående billettering for (pendler)reiser som skjer i to 
eller flere fylker.  
 
Østlandssamarbeidet stiller seg bak ønsket om å endre dagens kategori «Barn» til å gjelde f.o.m. 
4 år t.o.m 17 år. Fra man fyller 18 år er det naturlig at voksen takst benyttes. Dette vil være i tråd 
med den juridiske definisjonen av barn/voksen. Konsekvensen av en utvidelse av 
barnekategorien, er imidlertid reduserte billettinntekter. Østlandssamarbeidet mener derfor at det 
må utformes en finansieringsordning som fullt ut kompenserer for et slikt bortfall av inntekter 
hos kollektivselskapene.  

Mer effektiv prising 
Undersøkelsen til Urbanet Analyse konkluderer videre med at reduserte priser utenfor rush vil gi 
muligheter for å redusere kapasiteten i rush (evt. frigjøre kapasitet for fremtidig trafikkøkning) i 
et omfang som gjør totaleffekten blir et redusert tilskuddsbehov. Uten å gå nærmere inn i 
beregningene og undersøkelsesmetode, vil Østlandssamarbeidet påpeke at det ikke alltid er 
samsvar mellom uttalte holdninger (stated preference) og faktisk atferd (revealed preference) 
hos publikum.  
 
De senere årene har medlemmene i Østlandssamarbeidet arbeidet med å forenkle prisstrukturen. 
Dette har vært et ledd i arbeidet med å gjøre det enklere og mer attraktivt å reise kollektivt. En 
innføring av tidsdifferensierte takster vil være et kompliserende element og et skritt i motsatt 
retning.   
 
I tillegg til å være et kompliserende element, frykter Østlandssamarbeidet at innføring av 
tidsdifferensierte takster vil resultere i negative kundereaksjoner, særlig fra kunder som reiser 
ofte kollektivt og som: 

1. opplever seg selv som lojale kunder og en viktig kundegruppe, som bidrar med store 
billettinntekter til kollektivtrafikken 

2. bidrar til å redusere bilkøer og miljøproblemer ved å reise kollektivt 
3. ofte opplever overfylte transportmidler og mindre behagelige kollektivreiser, enn de som 

reiser utenom rush 
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Dessuten tilsier erfaring at selv om det er prisene utenom rush som reduseres, vil dette etter kort 
tid av markedet oppfattes stikk motsatt. Den rabatterte prisen utenfor rush vil oppfattes som 
normalprisen, med et prispåslag i rush. Tidsdifferensiert prising ble for øvrig foreslått som en 
mulighet i 2012 da Ruter ble bedt om innspill til Oslopakke 3 og nasjonal transportplan. 
Forslaget vakte omgående sterke negative reaksjoner i store deler av det politiske miljøet. 
Høyere priser på reiser til/fra arbeid og skole (dvs. rushtiden), ble vurdert som lite egnet til å 
motivere til økt bruk av kollektivtrafikken. Enkelte mente til og med at tiltaket ville virke mot 
sin hensikt, og bidra til at folk vurderer andre transportalternativer. 
 
I rapporten foreslås det også et produkttillegg for skinnegående transportmidler (først og fremst 
tog). Hensikten er å redusere tilskuddsbehovet for de berørte driftsarter. Medlemmene i 
Østlandssamarbeidet mener målet må være å skape gode og helhetlige løsninger, på tvers av 
driftsarter, fylker (og tidsperioder). Produkttillegg og særordninger knyttet til enkelte 
transportmidler bidrar til å gjøre tilbudet mer komplisert, og mindre attraktivt for kundene, 
istedenfor det motsatte.  

Statlige rabattordninger 
Østlandssamarbeidet er enig i at grunnlaget for honnørrabatten i sin nåværende form er svekket, 
og at den evt. bør fjernes eller erstattes av mer spissede ordninger.  
 
 
Avslutning 
 
Avslutningsvis vil vi påpeke at et harmonisering av takstsystemer ikke bare handler om (1) 
harmonisering av kundekategorier og reiseprodukter, (2) mer effektiv prising og (3) statlige 
rabattordninger. Man kan også bidra til harmonisering ved f.eks. organisatorisk tilrettelegging, 
finansiell tilrettelegging, omdefinering av ansvar og myndighet, tydeliggjøring av forpliktelser 
og konsekvenser i Håndbøker og avtaler etc. Rapporten gir dermed, etter vår mening, ikke et 
fullstendig bilde eller konklusjon på hva som kan oppnås ved samordning/harmonisering.   
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2015/6966-15 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
18/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Næringsanalyse og videre arbeid med smart spesialisering 

Innstilling 
Kontaktutvalget tar fremlagt informasjonen til orientering. 
 
 
 

Saksredegjørelse 
På møte i kontaktutvalget 28. oktober 2016 ble det vedtatt å videreføre arbeidet med smart 
spesialisering. Det ble satt av inntil kr. 200.000,- for å ferdigstille forprosjektet frem til KU-
møtet i mars 2017, der innkjøp av ekstern kapasitet/utredningsbistand inngikk. Samtidig ble 
Osloregionen anmodet om å bidra med kr. 200.000,- til finansiering av forprosjektet med en 
samlet ramme på kr. 400.000,- 
 
På KU-møtet i mars 2017 ble de økonomiske rammene for det videre utredningsarbeidet utvidet 
til kr. 500.000,- med 50/50-finansiering mellom Østlandssamarbeidet og samarbeidsalliansen. 
Samtidig ble forprosjektperioden forlenget.  
 
NIBR/Oxford Resarch vant konkurransen og er nå i gang med utredningsarbeidet der man (1) 
skal kartlegge nærings- og innovasjonsmiljøene på Østlandet og (2) vurdere organiseringen av 
virkemiddelapparatet sett i forhold til behovene som de konkurranseutsatte innovasjonsmiljøene 
i regionen har. 
  
På KU-møtet 9. juni vil ekstern konsulent presentere foreløpige funn/resultater. Sluttrapport 
ferdigstilles høsten 2017 og det legge opp til en første politisk drøfting på KU-møtet i oktober. 
 
 

Oslo, 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

26.05.2017 
2014/17814-37 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
19/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Oppfølging av NTP og InterCity 

Innstilling 
Kontaktutvalget tar den fremlagte informasjonen til orientering. 
 
 

Saksredegjørelse 
Bakgrunn 
I forbindelse med KU-møtet 10. mars besluttet man å sende en felles uttalelse fra 
Østlandssamarbeidet til samferdselsdepartementet der det ble understreket at man i ny NTP må 
sette av tilstrekkelig ressurser for å sikre kontinuitet i planlegging og utbygging av de ulike 
delstrekningene på NTP. Bakgrunnen for denne uttalelsen var pressekonferansen på Oslo S 
torsdag 2. mars der partilederne fra H, Fr.P, Kr.F og V bekreftet at InterCity vil bli bygget ut 
med dobbeltspor til Halden, Lillehammer og Skien, men at ferdigstillelsen er forskjøvet til hhv 
2032/20324.  
 
Stortingsmeldingen med Nasjonal Transportplan 2018-2029 ble lagt frem 5. april, men uten at 
det ble gjort rede for hvordan full IC-utbygging vil bli planlagt og utbygd med tanke på 
ferdigstillelse i 2032/34. Med dette som utgangspunkt deltok Østlandssamarbeidet v/Rune 
Hogsnes og Ivar Odnes på komitehøringen i samferdsels- og kommunikasjonskomiteen tirsdag 
25. mars, og det ble i denne sammenheng også sendt over et 2-siders notat fra 
Østlandssamarbeidet til komiteen der man pekte på at: 
 
«..tempo og kontinuitet i planleggingsarbeidet er avgjørende for å opprettholde fremdriften i InterCity-
utbyggingen.  Østlandssamarbeidet vil derfor understreke betydningen av at man i første 4-årsperiode av 
NTP 2018-2029 setter av tilstrekkelig ressurser for å sikre kontinuitet i arbeidet med kommunedelplaner 
og reguleringsplaner på de ulike delstrekningene helt frem til Lillehammer, Skien, Halden og Hønefoss. 
Dette er en forutsetning for å kunne ferdigstille hele InterCity innen 2032/34..»  

I brevet til komiteen ble det også understreket at  

«…for å nå målet om ferdigstillelse av InterCity i 2032/34 må det planlegges og prosjekteres for 
sammenhengende utbygging. Østlandssamarbeidet forutsetter derfor at Samferdselsdepartementet og 
Jernbanedirektoratet i det forestående handlingsprogrammet for første NTP-perioden legger frem en 
detaljert fremdriftsplan for hele InterCity-utbyggingen med angivelse av årstall for planlagt 
bygging/ferdigstillelse av hver enkelt delstrekning. Ferdigstillelse av hele InterCity-utbyggingen i hhv. 
2032 og 2034 forutsetter en betydelig utbygging også i perioden 2024-2029 - og det må settes av 
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tilstrekkelige midler med tanke på oppstart av bygging på ytterstrekningene på InterCity innenfor 
gjeldende planperiode 2018-2029..»  

 

I forbindelse med komitehøringen ble det fra Østlandssamarbeidets delegasjon gjentatt at det så langt 
ikke er satt av tilstrekkelige ressurser for å sikre kontinuitet i planlegging og utbygging. Representanter 
fra transport- og kommunikasjonskomiteen ønsket i forbindelse med møtet å få dette utdypet nærmere. 

 

Møte i fagpolitisk utvalg 4. mai 

På møte i fagpolitisk utvalg 4. mai drøftet man hvordan man skulle følge opp arbeidet med NTP 
og InterCity. Utvalget gav sin tilslutning til at Østlandssamarbeidet ovenfor komiteen presiserer 
at det i det fremlagte NTP-dokumentet ikke er avsatt tilstrekkelige planleggingsmidler, samtidig 
som utvalget er enig i at Østlandssamarbeidet bør være varsom med å bruke konkrete tall som 
det i ettertid kan stilles spørsmålstegn ved.  
 
På møtet i fagpolitisk utvalg var det også enighet om at det bør gjennomføres nye 
kommunikasjonstiltak for å synliggjøre at fylkeskommunene på Østlandet fortsatt står sammen 
om prioriteringen av full IC-utbygging på Østlandet.   
 
Ordførersamling 2. juni på Oslo S 
I dialog og samråd med politisk styringsgruppe ble det besluttet å gjennomføre en 
ordførersamling på Oslo S fredag 2. juni og det planlegges en kort pressekonferanse kl. 11.00. 
Dette er en mobilisering der man samler ordførere fra stasjonsbyene/-kommunene og sentrale 
politikere fra fylkeskommunene. Pr. 26. mai virker det som om det blir god oppslutning om 
denne markeringen, der representanter for samferdsels- og kommunikasjonskomiteen på 
Stortinget er invitert.  
 
I forbindelse med denne politiske markeringen vil Østlandssamarbeidet overlevere en uttalelse 
til komiteen med følgende hovedpunkter: 
 

 Det må settes av tilstrekkelige planleggingsmidler i første periode av NTP (2018-2021) 
slik at man kan ferdigstille kommunedelplaner og reguleringsplaner på de ulike 
delstrekningene helt frem til Lillehammer, Skien, Halden og Hønefoss 

 Kontinuitet i planlegging og utbygging på de ulike IC-strekningene er både rasjonelt og 
kostnadseffektivt. I tillegg til å være samfunnsøkonomisk fornuftig, vil 
sammenhengende planlegging og bygging være avgjørende for å kunne ferdigstille 
InterCity-utbyggingen innen 2032/2034. 

 Rask planavklaring forhindrer at byer og kommuner langs IC-traseene må båndlegge 
store arealer i mange år fremover. Dette vil være positivt både for byutvikling og 
næringsutvikling. 

 Bygging av ny jernbanetunnel under Oslo en forutsetning for å få full effekt av 
InterCity-utbyggingen på Østlandet. 

 
 
Videre oppfølging 
I hvilken grad Østlandssamarbeidet det siste året har lyktes i å påvirke innholdet i 
komitemerknadene og Stortingets endelige NTP-vedtak er selvsagt vanskelig å dokumentere, 
Det er i alle fall kommet klare signaler fra representanter på Stortinget om at den brede 
enigheten mellom fylkeskommunene på Østlandet når det gjelder IC-utbyggingen har blitt lagt 
merke til. 
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Det vil også i fortsettelsen være svært viktig å bevare kraften og stryken som ligger i at man står 
sammen om å kjempe for at full IC-utbygging prioriteres og at det blir satt av tilstrekkelige 
ressurser til å opprettholde fremdriften i planlegging og bygging. 
Det vil i denne sammenheng være fornuftig å være synlig tilstede under Stortingets NTP-debatt 
19. juni. Det legges opp til at Østlandssamarbeidet samler en «delegasjon» på galleriet under en 
felles IC-banner. Nærmere informasjon om dette vil bli sendt ut. 
 
Det vurderes også om det kan være aktuelt for Østlandssamarbeidet å delta i forbindelse med 
Arendalsuka i august for å markere betydningen av InterCity-utbyggingen. 
 
Kommunikasjonstiltakene som nå gjennomføres handler ikke bare om NTP 2018-2029. Allerede 
til høsten vil det være noen viktige milepæler som man må sikte seg inn mot allerede nå: 
 

 statsbudsjettet som legges frem 12. oktober 2017 

 handlingsprogrammet (NTP) som samferdselsmyndighetene legger frem 13. oktober 
2017 

Det er først når de konkrete planene kommer på bordet og når pengene blir satt av i budsjettene 
at man med sikkerhet kan vite at IC-utbyggingen får den nødvendige fremdrift. 
Østlandssamarbeidet må derfor fortsatt ha full fokus på og «overvåke» fremdriften og 
prioriteringen av InterCity i månedene og årene fremover. 
 
 
 
 
 

Oslo, 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
 
 
 
 
Vedlegg: Konseptskisse for IC-samling i Oslo 2. juni 
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MOBILISERING FOR INTERCITY – FREDAG 2. JUNI 
 

      
 
 
Kort om arrangementet/markeringen 

 Samle fylkesordførere, ordførere, andre regionale politikere på Østlandet og 
ungdomsrepresentanter på Oslo S til en felles markering og pressekonferanse der full utbygging 
av InterCity til Skien, Lillehammer, Hønefoss og Halden er tema. 

 Bruke reisen inn til Oslo og selve makeringen for å skape medieoppmerksomhet i lokale, 
regionale og nasjonale medier om betydningen av full IC-utbygging  

 Overlevere et spisset budskap fra fylkeskommunene på Østlandet til transport- og 
kommunikasjonskomiteen med krav om tilstrekkelige planleggingsmidler i første NTP-periode 
slik at full IC-utbygging kan ferdigstilles i 2032/34 

 
Dag/dato 
Fredag 2. juni 
 

Program 
Oppsummert program: 
Fylkesordførere, ordførere og andre respresentanter langs hver arm av hele InterCity-strekket tar tog 
fra sine respektive stasjoner, sammen med presse, og møtes til pressekonferanse på Oslo S. 
Lunsj i Østbanehallen.  
 
Detaljert program: 
Avreise med IC:  

 fra Halden: avg. 08:02, ank. Oslo S 09:49. 
 fra Lillehammer: avg. 08:14, ank. Oslo S 10:26. 
 fra Skien: avg. 07:30, ank. Oslo S 10:21. 
 (Deltakere fra Hønefoss/Ringeriksbanen organiserer egen transport). 
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11:00: Pressekonferanse på Oslo S; overrekkelse av merknad til transportkomiteen, 

fotografering/intervjuer for media. 
 
11:30 Lunsj i Østbanehallen for de som ønsker å delta. 
 

 
Hovedmål 
Arrangementet skal bidra til økt fokus på InterCity slik at man får inn mer forpliktende og konkrete 
formuleringer (komitemerknad) om IC i komiteinnstillingen fra samferdsels- og 
kommunikasjonskomiteen.  
 

Delmål 
 Overlevere et klart, tydelig og felles IC-budskap fra fykene på Østlandet til representanter fra 

samferdsels- og kommunikasjonskomiteen. 
 Skape medieoppmerksomhet om at fylkene på Østlandet fortsatt står sammen om full IC 

utbygging til Skien, Lillehammer, Hønefoss og Halden. 
 Løfte frem IC-lovnadene som H, Fr.P. Kr.F og V gav på pressekonferansen om NTP 2018-2029 på 

Oslo S torsdag 2. mars – og  samtidig kreve at lovnadene nå må følges opp av Storting og 
Regjering. 

 
Hovedbudskap 

 Det må settes av tilstrekkelige planleggingsmidler i første periode av NTP (2018-2021) slik at 
man kan ferdigstille kommunedelplaner og reguleringsplaner på de ulike delstrekningene helt 
frem til Lillehammer, Skien, Halden og Hønefoss 

 Kontinuitet i planlegging og utbygging på de ulike IC-strekningene er både rasjonelt og 
kostnadseffektivt. I tillegg til å være samfunnsøkonomisk fornuftig, vil sammenhengende 
planlegging og bygging være avgjørende for å kunne ferdigstille InterCity-utbyggingen innen 
2032/2034. 

 Rask planavklaring forhindrer at byer og kommuner langs IC-traseene må båndlegge store 
arealer i mange år fremover. Dette vil være positivt både for byutvikling og næringsutvikling. 

 Bygging av ny jernbanetunnel under Oslo en forutsetning for å få full effekt av InterCity-
utbyggingen på Østlandet. 

 

Ønsket etterlatt inntrykk 
At fylkeskommunene på Østlandet står sammen i kravet om full IC utbygging med dobbeltspor til Skien, 
Halden, Hønefoss og Lillehammer og at IC har førsteprioritet hos samtlige fylkeskommuner på 
Østlandet. 

 
Deltagere 

 Fylkesordførere og andre samferdselspolitikere fra Østlandsfylkene 
 Ordførere fra kommuner og byer langs de fire IC-strekninger  
 Ungdomsrepresentanter fra alle fylkene på Østlandet 

 
Detaljert deltakerliste og nøyaktig kjøreplan kommer nærmere arrangementet. 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2014/17814-36 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
20/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

ATP-samarbeid med samarbeidsalliansen Osloregionen 

Innstilling 
Kontaktutvalget tar fremlagt informasjon til orientering. 
 

Saksredegjørelse 
På KU-møtet i mars 2017 ble det gjort følgende vedtak: 
 

1. Kontaktutvalget ser positivt på at Østlandssamarbeidet og Osloregionen vurderer om det 
er grunnlag for et nærmere samarbeid med ATP-området. 

2. Rådmannsutvalget bes avklare hvordan fylkeskommunene skal være representert i det 
administrative arbeidet i forprosjektet. 

3. Kontaktutvalget forutsetter at forslag til samarbeidsmodell legges frem for godkjenning 
på KU-møtet i juni 2017 

 
 
Arbeidet med å vurdere et evt. ATP-samarbeid mellom Østlandssamarbeidet og Osloregionen er 
ennå ikke kommet i gang. Sekretariatet tar derfor sikte på gjennomføre arbeidet de neste månede 
månedene slik at saken kan legges frem på KU-møtet i oktober. 
 
Østlandssamarbeidet vil være representert i arbeidsgruppen med følgende representanter i tillegg 
til sekretariatsleder: 

 Siv Tørudbakken (Vestfold) – leder i adm. samferdselsgruppe 
 Aslaug Norendal (Telemark)  
 Erlend Myking (Hedmark) med Magne Flø (Oppland) som vara. 

 
 

Oslo, 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2014/14720-18 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
21/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Miljøsertifisering - oppfølging etter møte med ØstsamUng 

Innstilling 
Kontaktutvalget tar den fremlagte informasjonen til orientering. 
 
 
 

Saksredegjørelse 
På møte i kontaktutvalget 10. mars ble innspillene fra ØstsamUng vedr. miljøsertifisering av de 
videregående skolene i regionen drøftet.  
 
Følgende vedtak ble fattet: 
 

1. Kontaktutvalget ber rådmannsutvalget utarbeide en oversikt over status for arbeidet med 
klima- og miljøtiltak i alle fylkeskommunene, herunder sertifisering. 

2. Rådmannsutvalget bes om å utarbeide en plan for hvordan Østlandssamarbeidet kan 
bidra til læring på tvers av fylkeskommunene for å sikre best mulig resultater innen 
klima og miljø for de videregående skolene på Østlandet. 

 
På RU-møtet 12. mai drøftet man hvordan initiativet fra ØstsamUng om miljøsertifisering kan 
følges opp og sekretariatet ble bedt om å sende ut en enkel spørreundersøkelse til 
fylkeskommunene for å få frem status i fylkeskommunenes arbeid med klima- og miljøtiltak, 
herunder sertifisering. Frist for tilbakemelding fra fylkeskommunene ble satt til 20. august. 
 
Sekretariatet legger opp til å kunne legge frem en samlet oversikt i forbindelse med KU-møtet i 
oktober 2017. 
 

Oslo, 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2014/25538-33 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
22/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Regionreformen - videre arbeid etter Stortingsbehandlingen 

Innstilling 
Kontaktutvalget tar fremlagt informasjon til orientering. 
 
 
 
 

Saksredegjørelse 
Prop. 84 S (2016-2017) Ny inndeling av regionalt folkevalt nivå og Prop. 96 S (2016-2017) 
Endringer i kommunestrukturen ble fremmet i statsråd  fredag 5. april 2017. Kommunal- og 
forvaltningskomiteen avgir innstilling i saken 1. juni og Stortinget drøfter Regjeringens forslag 
til ny region- og kommunestruktur 8. juni. 
 
Når kontaktutvalget har sitt møte 9. juni vil man derfor høyst sannsynlig kjenne Stortingets 
endelige vedtak når det gjelder ny fylkesstruktur. Det legges til grunn av forslagene i 
proposisjonen blir vedtatt med følgende ny inndeling på Østlandet. 
 

 Innlandet = Hedmark og Oppland 
 Viken = Akershus, Buskerud og Østfold 
 Vestfold/Telemark 
 Oslo består som kommune med fylkeskommunale oppgaver 

På møtet i rådmannsutvalget 12. mai besluttet man å utsette det planlagte dialogmøte på 
administrativt nivå der Østlandssamarbeidet i utgangspunktet hadde invitert representanter fra 
KMD, KS og Sør-Trøndelag for å drøfte oppfølgingen av Stortingets vedtak om nye regioner. 
Bakgrunnen for utsettelsen var at man nå ønsker å avvente Stortingsvalget i september. 

KMD sendte 7. april 2017 ut informasjonsbrev til alle fylkeskommunene der man orienterte om 
den videre prosess knyttet til sammenslåing av fylkeskommunen, herunder; 

 Omtale av inndelingslovens bestemmelser 
 Opprettelse av fellesnemd 
 Gjennomføring av felles fylkestingsmøte 
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https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=67739
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=67738


 Bistand til oppfølging gjennom KS (og KMD) 

Sekretariatet har ikke lagt opp til noen omfattende drøfting av regionreformen på KU-møtet, 
men det kan være naturlig at fylkeskommunenes representanter i møtet orienterer kort om 
hvordan man vil forholde seg til Stortingets vedtak som høyst sannsynlig vil foreligge 8. juni. 
  
 
 

Oslo, 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2014/14720-17 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
23/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Mandat - fagpolitisk utvalg for kompetanse  

Rådmannsutvalgets behandling 
Rådmannsutvalget drøftet (på møte 12/5) vedtaket/innstillingen fra fagpolitisk utvalg (møte 10. 
mai 2017) der man ovenfor kontaktutvalget foreslår å endre mandatet for utvalgets arbeid.  
 
Rådmannsutvalget har stor forståelse for at man ønsker en presisering av rammene for utvalgets 
arbeid slik at dette i enda større grad kan gi merverdi for fylkeskommunene på Østlandet. 
Rådmannsutvalget vil peke på at gjeldende mandat som ble vedtatt av kontaktutvalget i KU-sak 
7/11 gir utvalget nødvendige fullmakter til å fastsette og bestemme hvilke oppgaver og 
aktiviteter som man ønsker å prioritere. Rådmannsutvalget vil derfor se det som ønskelig at 
gjeldende fellesmandat fortsatt legges til grunn for utvalgets arbeid.  
 
Rådmannsutvalget vil videre peke på at utvalgets prioriterte innsatsområder gjerne kan 
synliggjøres i en aktivitetsplan som da vil være styrende for utvalgets løpende 
arbeid/virksomhet. Rådmannsutvalget forutsetter at administrasjonen (kompetansegruppen og 
ØS-sekretariatet) følger opp og yter nødvendig bistand med utgangspunkt i utvalgets 
prioriteringer.  
 
Rådmannsutvalgets innstilling: 

1. Kontaktutvalget ser det som positivt at fagpolitisk utvalg klargjør rammene for utvalgets 
arbeid, slik at merverdien av arbeidet i utvalget øker.  

2. Ut fra det generelle mandatet som gjelder for de fagpolitiske utvalgene er det gitt 
betydelige frihetsgrader til det enkelte fagpolitiske utvalg. Dette gir utvalgene rom for å 
definere arbeidsmåte og fokus.  Kontaktutvalget anbefaler derfor at det i denne omgang 
ikke foretas noen endringer i det formelle mandatet for fagpolitisk utvalg for 
kompetanse. 

3. Kontaktutvalget slutter seg til presiseringen som fagpolitiske utvalg for kompetanse har 
foretatt for arbeidet fremover. 

 
 
Behandling av saken i fagpolisk utvalg 
Kompetansegruppens forslag til nytt mandat ble drøftet i sak 15/2017 på møte i fagpolitisk 
utvalg 10. mai. Utvalget sluttet seg til forslaget - og innstillingen oversendes kontaktutvalget for 
sluttbehandling på møte 9. juni. 
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Innstilling fra fagpolitisk utvalg for kompetanse: 
Fagpolitisk utvalg for kompetanse skal være et forum for gjensidig informasjons- og 
erfaringsutveksling. Hensikten er å lære av og med hverandre om viktige kompetansepolitiske 
tema som kan gi merverdi til prosesser i eget fylke. Eventuelle vedtak og uttalelser skal være 
konsensusbaserte. 
 
 
Kompetansegruppens innstilling 
Fagpolitisk utvalg for kompetanse skal være et forum for gjensidig informasjons- og 
erfaringsutveksling. Hensikten er å lære av og med hverandre om viktige kompetansepolitiske 
tema som kan gi merverdi til prosesser i eget fylke. Eventuelle vedtak og uttalelser skal være 
konsensusbaserte.  
 

Saksredegjørelse 
Bakgrunn 
På møte i kompetansegruppen onsdag 8. mars og på møte onsdag 15. mars i fagpolitisk utvalg 
drøftet man samarbeidet på kompetanseområdet og hvordan samarbeidet kan gi økt merverdi for 
fylkeskommunene på Østlandet.  
 
I fagpolitisk utvalg ble følgende vedtak fattet på møte 15. mars: 
 

1. Kompetansegruppa bes utforme et forslag til presisering av mandat / aktivitetsplan for 
drøfting på neste utvalgsmøte i mai.  

2. Det forutsettes at Østlandssamarbeidets sekretariat konsulteres i dette arbeidet.     
 
I etterkant av møtet i fagpolitisk utvalg 15. mars la kompetansegruppen frem følgende forslag til 
nytt mandat for fagpolitisk utvalg: 
 

Fagpolitisk utvalg for kompetanse skal være et forum for gjensidig informasjons- og 
erfaringsutveksling. Hensikten er å lære av og med hverandre om viktige 
kompetansepolitiske tema som kan gi merverdi til prosesser i eget fylke. Eventuelle 
vedtak og uttalelser skal være konsensusbaserte.  

 
Dette forslaget ble sammen med sekretariatsleders kommentarer (se nedenfor) sendt over for 
drøfting på møte i fagpolitisk utvalg onsdag 10. mai.  
 
Sekretariatsleders kommentarer  
Forslaget fra kompetansegruppen tar utgangspunkt i diskusjonen på møtet i fagpolitisk utvalg 
15. mars – og legges nå frem for drøfting i utvalget. 
 
Sekretariatsleder ser det som naturlig at fagpolitisk utvalg bør diskutere og avklare om man 
ovenfor kontaktutvalget skal fremme mandatet som et alternativ eller som et supplement til 
gjeldende fellesmandat for de fagpolitiske utvalgene som ble vedtatt på møte i kontaktutvalget 
10. juni 2011, jf. vedlegg A (nedenfor).  
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Dersom man ønsker at fagpolitisk utvalg også skal forholde seg fellesmandatet fra i 2011, så må 
innstillingen i saken justeres i tråd med dette. 
 
Sekretariatsleder har stor forståelse for at man ønsker å drøfte og klargjøre ambisjonsnivået for 
utvalgets arbeid – og det er naturlig at kompetansegruppen og fagpolitisk utvalg på prinsipielt 
grunnlag drøfter hvordan det kompetansepolitiske arbeidet i Østlandssamarbeidet kan gi 
merverdi for fylkeskommunene. Det kan i denne sammenheng også være hensiktsmessig å ha 
med seg vedtektenes omtale av de fagpolitiske utvalgene i Østlandssamarbeidet. Det vises i 
denne sammenheng til vedtektenes §4, jf. vedlegg B (nedenfor) 
 
 

Oslo, 25. april/ 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Unn Ribe og Jon Petter Arntzen 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
A: Felles vedtatt mandat for de fagpolitiske utvalgene 
B: Utrdrag fra vedtektene til Østlandssamarbeidet 
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VEDLEGG  A 
Felles mandat for fagpolitiske utvalg innen Østlandssamarbeidet  (vedtatt i Kontaktutvalget 
10.06.2011, sak 7/11) 
 

1. Målsettingen med fagpolitiske utvalg innen Østlandssamarbeidet er å oppnå bredere 
politisk deltakelse, sterkere involvering i arbeidet og mer kraft i de valgte 
fokusområdene.  
Kontaktutvalget beslutter hvor mange fagpolitiske utvalg Østlandssamarbeidet skal ha. 

 
2. De fagpolitiske utvalgene skal være fora for informasjons- og erfaringsutveksling 

mellom fylkeskommunene, for samordning av synspunkter og for oppfølging av 
Østlandssamarbeidets aktivitetsprogram innen sine respektive arbeidsområder. 
Utvalgene kan på eget initiativ ta opp andre arbeidsoppgaver, men må ha aksept fra 
kontaktutvalget om nye oppgaver krever vesentlig økt ressurstilgang fra 
fylkeskommunene. Utvalgene forutsettes å kunne føre dialog med offentlige 
myndigheter og andre aktuelle samarbeidspartnere. 

 
Internasjonalt fagpolitisk utvalg skal følge med på viktige politikkområder i Europa og 
påvirke og fremme fylkeskommunenes og Østlandssamarbeidets interesser på prioriterte 
områder.  
 
De fagpolitiske utvalgene har et informasjons- og rapporteringsansvar i forhold til 
kontaktutvalget. Utvalgets medlemmer forventes å ta et tilsvarende ansvar i forhold til 
egen fylkeskommune. 
 
Det forutsettes gjensidig dialog mellom de fagpolitiske utvalgene ved tilgrensende 
arbeidsområder. 

 
3. De fagpolitiske utvalgene innstiller til kontaktutvalget innen sine arbeidsområder. 

Innstillingene skal så langt mulig fremmes så tidlig at utvalget av ”fylkesrådmenn” har 
mulighet til å gi kommentarer til innstillingene før behandlingen i kontaktutvalget. 
Uttalelser på vegne av Østlandssamarbeidet skal normalt fremmes gjennom 
kontaktutvalget. Etter klarsignal fra kontaktutvalgets leder kan de fagpolitiske utvalgene 
likevel avgi uttalelser innen fagspesifikke områder. 
 

4. Fylkeskommunene anbefales å oppnevne to medlemmer til hvert fagpolitisk utvalg; dvs. 
medlem både fra posisjon og opposisjon. Det er likevel opp til den enkelte 
fylkeskommune å beslutte om den ønsker å delta i et fagpolitisk utvalg, og om den vil 
delta med ett eller to medlemmer.  
 
Medlemmer til fagpolitiske utvalg bør gjerne komme fra tilsvarende hovedutvalg i 
fylkeskommunen. Fylkeskommunale representanter med styreverv i europeiske 
organisasjoner bør gjerne velges til medlemmer i Østlandssamarbeidets internasjonale 
fagpolitiske utvalg. 
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5. Kontaktutvalget utpeker leder og nestleder i de fagpolitiske utvalgene. 

 
               ………………………………………………………………… 
 
 
 
VEDLEGG B 
 
Østlandssamarbeidets vedtekter – omtale av fagpolitiske utvalg 
Vedtatt i kontaktutvalgets møte 05.06.2015 
 
§ 4 FAGPOLITISKE UTVALG 
Kontaktutvalget beslutter om det skal opprettes fagpolitiske utvalg og - i tilfelle - på hvilke 
arbeidsområder. Fagpolitiske utvalg kan foreta beslutninger etter fullmakt fra kontaktutvalget. 
 
Fagpolitiske utvalg skal være fora for informasjons- og erfaringsutveksling, samordning av 
synspunkter og oppfølging av Østlandssamarbeidets handlingsprogram. 
 
Den enkelte fylkeskommune beslutter selv om man skal delta i et fagpolitisk utvalg og – i tilfelle - med 
ett eller to medlemmer. Ved deltakelse med to medlemmer i et fagpolitisk utvalg, oppnevnes ett 
medlem fra politisk posisjon og ett fra opposisjon – hvert medlem med personlig varamedlem. 
 
Kontaktutvalget utpeker leder og nestleder i fagpolitiske utvalg. 
 
Fagpolitiske utvalg avgir innstilling til kontaktutvalget i saker på sine arbeidsområder. § 3 femte ledd 
gjelder tilsvarende.  * 
 
Lederen for et fagpolitisk utvalg innkaller utvalget til møter. 
 
……………………………………………………………………………. 
 
*Vedtektenes  § 3 femte ledd  er som følger:  
Kontaktutvalget er beslutningsdyktig hvis minst halvparten av medlemmene er til stede. Beslutninger 
fattes med alminnelig flertall. Ved stemmelikhet er lederens stemme avgjørende. Ved behandling av 
forslag om vedtektsendring eller oppløsning gjelder § 11. 
……………………………………………………………………………………………………
… 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2011/21402-22 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
24/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Samarbeid med Schleswig-Holstein 

Sekretariatets innstilling 
1. Kontaktutvalget tar saken til orientering 
2. Kontaktutvalget anbefaler følgende tema og lokalisering av kommisjonsmøtet 8. - 9. 

november:  …………………… 
3. Endelig program legges frem på neste KU-møte i oktober 

 
 

 

Saksredegjørelse 

 
Bakgrunn 
I denne saken redegjøres det for stauts i samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein – i 
tillegg til at alternative tematiske opplegg for kommisjonsmøte i november 2017 skisseres. Her 
er det ønskelig med innspill fra kontaktuvalgt i forhold til det videre arbeid med programmet. 
 
De åtte fylkeskommunene i Østlandssamarbeidet har siden 1998 hatt en samarbeidsavtale med 
delstaten Schleswig-Holstein i Tyskland. Avtalen koordineres gjennom Østlandssamarbeidet, 
mens konkret oppfølging er lagt til fylkeskommunene i direkte samarbeid med aktører i 
Schleswig-Holstein. Over mange år er det lagt et godt grunnlag for nære relasjoner og et 
tillitsforhold er skapt mellom Schleswig-Holstein og fylkeskommunene på Østlandet.  
 
Kontaktutvalget behandlet i sak 09/17 i møte 10. mars protokoll og aktivitetsprogram for 
samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein. Samtidig anbefalte kontaktutvalget at neste 
kommisjonsmøte avholdes i Østfold 8 og 9. november 2017.  
 
Møte på adm. nivå 26. april 2017  
I henhold til anbefaling fra kommisjonsmøtet i september 2016 i Kiel, legges det nå opp til 
gjennomføring av midtveis adm. arbeidsmøter mellom representanter for delstaten Schleswig-
Holstein og internasjonal adm. gruppe. Møtene arrangeres annethvert år i Norge og Tyskland.   
 

31



Siste arbeidsmøtet fant sted i Akershus fylkeskommune 26.04.17 og seks av åtte 
fylkeskommuner var tilstede i møtet fra Østlandsfylkenes side (ikke Oslo og Oppland). Fra Kiel 
deltok to personer fra Europa-avdelingen med ansvar for partnerskapet med Norge.  
 
Følgende punkter ble drøftet i møtet og oppfølging notert: 
 
A: Oppfølging av tema "ulveforvaltning" fra kommisjonsmøtet i September 2016 
 

 Østlandsfylkene legger til rette for at fagfolk fra Schleswig-Holstein som er interessert i 
forvaltning av ulv kan komme til Østlandet for et studiebesøk/faglig tur. Det tas kontakt 
med sekretariat for rovviltnemda i Oslo/Akershus/Østfold for å høre om de kan være 
vertskap for et opplegg.  

 
B: Gjennomgang av "Cooperation perspectives 2016/2017" 

 Samarbeidsprogrammet ble gjennomgått punkt for punkt og fylkeskommunene samt 
representanter for Schleswig-Holstein rapporterte om ny informasjon og oppfølging 
siden september 2016. Problemstillinger knyttet til å koble sammen fagfolk på begge 
sider med interesse og ansvar for temaene ble løftet fram.  Ideer til forbedring diskutert.  

 Tema "turisme" har lav aktivitet og vil bli anbefalt tatt ut dersom ingen fylkeskommuner 
har interesse og aktiviteter å legge inn her. Oppland har signalisert at de ikke vil 
prioritere dette.  

 Gjøvik videregående skolen i Oppland har respondert og startet samarbeid med skolen i 
Kiel. Det er fortsatt åpent mht. samarbeid med skolen i Lübeck (helse og sosial).  

 Samarbeid på kulturområdet går bra og arbeid med ny felles utstilling i er i gang mellom 
Østlandsutstillingen og BBK.  

 
C: Stimuli for å legge til rette for bedre gjennomføring av samarbeidsprogrammet:  

 Gjennomføre workshop for aktører på utdanningsområdet i Kiel (internasjonale 
utdanningsansvarlige i fylkeskommunene og representanter fra ledelse på vgs.) høst 
2017 

 Kulturgruppa i ØS til Kiel - møte med ulike kulturaktører  
 Klyngepolitikk og smart spesialisering - fagtur for klyngekoordinatorer til Kiel for å 

drøfte klyngepolitikk, finansiering, organisering, support-systemer, mv. Vår 2018 - 
oppstart av planlegging i august 2017.  
Kan bli fulgt opp av en med tematisk tur for å fremme samarbeid mellom relevante 
tematiske klynger i Nord-Tyskland på Østlandet.  

 
D: Opplegg og rammeprogram for kommisjonsmøtet i november 2017.  

 Det ble fra norsk side understreket nødvendigheten av at ny politisk ledelse for det 
europapolitisk arbeidet i Schleswig-Holstein må være med i delegasjonen til møtet.  

 Videre ble rammene for møtet drøftet. 
 Aktuelle agendapunkt for kommisjonsmøtet: 

 Informasjon/rapport om aktuelle politiske tema og problemstillinger i 
henholdsvis Norge og Tyskland/Schleswig-Holstein 

 Kultur - "merverdi av samarbeid gjennom kultursamarbeid" - eksempler på 
hvordan samarbeidsavtale er nyttig på kulturfeltet (bl.a. kor-samarbeid i 
Akershus 

 Ungdomsprosjekt - rapport fra ungdom som deltok på prosjektet om klima i 
oktober 2017 i Schleswig-Holstein (Østfold og Buskerud) 

 Prosjektet "Northern Connections" under Interreg Nordsjøprogrammet - 
presentasjon av norske partneres medvirkning - bl.a. OREEC.  
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 Bruk av EU-programmer som strategisk element i det europapolitiske arbeidet - 
presentasjon av noen relevante Interreg-prosjekt 
 Bio-økonomi region prosjektet (Interreg A Indre Skandinavia) 
 TenTacle (Interreg B Østersjøprogrammet) 

 
Rammer for kommisjonsmøte i Østfold i november 2017 
Datoer for kommisjonsmøtet er fastsatt til 8 og 9. november. Vertskap for møtet er denne gang 
fylkesordfører Ole Haabeth, Østfold. Rammer og overordnet program vil bli som følger:  
 
Dag 1 

 Ankomst Gardermoen for delegasjon fra Schleswig-Holstein på ettermiddagen  
 (fly fra Hamburg 13:30 på Gardermoen 14:55 - alternativt fra Hamburg 10:20 på 

Gardermoen 11:45)  
 Transfer til destinasjon i Østfold 
 Program, kultur, middag 

 
Dag 2 

 Kommisjonsmøte fram til lunsj + lunsj 
 Tematisk program i Østfold 
 Transfer til Gardermoen - fly til Hamburg kl. 20:50.  

 
Programalternativer for kommisjonsmøte 
Mulig lokalisering for møtet er enten i Halden eller Fredrikstad. Følgende forslag legges fram 
for kontaktutvalget til anbefaling:  
 
Alt A: Halden som «vertsby» 
Dag 1 

 Overnatting på Thon Hotell i sentrum ved bryggene, Transport til Fredriksten festning, 
omvisning,  

 Middag på Curtisen,  
Dag 2 

 NCE Smart Energy Markets - klyngen 
 Fokus på energi, IKT, digitalisering, smarte byer/samfunn 
 H2020 prosjekter,  
 Leder for FoU er tysk, tyske prosjektpartnere 
 NCE Smart  

 
Alt 2: Fredrikstad som «vertsby» 
Dag 1 

 Overnatting på Quality Hotell i sentrum 
 Ferge til Gamlebyen, Omvisning 
 Middag på Kommandantgården,  

Dag 2, noen alternativer 
 Blender, klynge for kreative næringser 
 Gjenvinning/sirkulær økonomi – FREVAR, Batteriretur, Norsk Gjenvinning m.fl. 
 Akademi for scenekunst,  

 
Oslo, 26. mai 2017 

 
Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 
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Saksbehandler: Ann Irene Sæternes 
 
Vedlegg: Informasjon om valget i Schleswig Holstein søndag 7. mai 2017 
 
 
Vedlegg/bakgrunnsinformasjon 
 
 
Informasjon om resultat fra valget i Schleswig-Holstein søndag 7. mai 2017  
Følgende informasjon er mottatt fra Schleswig-Holstein etter valget (se under). Det pågår nå 
forhandlinger mellom partiene for å danne en koalisjon. Det behøves minimum 3 partier for 
flertall i parlamentet. Pr. dato ser det ut til å kunne bli en koalisjon av CDU, FDP og de grønne - 
en såkalt "Jamaica-koalisjon". Hvor Europaarbeidet blir plassert gjenstår å se. Det kan bli i et 
ministerium som nå - eller som en del av Statskanselliet under Ministerpresidenten - som sist 
CDU hadde regjeringsmakten i delstaten.  
 
For your information the results (in mandates) of yesterday’s regional elections held in 
Schleswig-Holstein (SH): 

 Christian Democrats (CDU): 25 (plus 3) 
 Social Democrats (SPD): 21 (minus 1) 
 Green Party (Bündnis 90/Grüne): 10 (unchanged) 
 Liberal Democrats (FDP): 9 (plus 3) 
 Right wing populists (AfD): 5 (plus 5) 
 Danish Minority Party: 3 (unchanged) 
 Number of mandates in total: 73 (plus 4) 

 
Consequences of these results: 

1. The current coalition (SPD, Grüne, SSW) has lost its small majority of 1 mandate and 
will not continue. 

2. Tentative new coalition combination possible: CDU, Grüne, FDP (or: SPD, Grüne, FDP) 
– nobody really interested in a “great coalition” (CDU, SPD) which Schleswig-Holstein 
has already experienced in the years  
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

25.05.2017 
2012/3584-39 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
25/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Rullering av Europapolitisk Strategi 

 
Innstilling fra Internasjonalt fagpolitisk utvalg 
Kontaktutvalget slutter seg til det framlagte strategidokumentet som "Europapolitisk strategi for 
Østlandssamarbeidet 2017 - 2021" 
 
 
 
 

Saksredegjørelse 
Innledning/bakgrunn 
Østlandssamarbeidets (ØS) europapolitiske strategi ligger til grunn for det felles europa-
politiske arbeidet gjennom ØS. I sitt første møte i januar 2016 satte internasjonalt fagpolitisk 
utvalg i gang en prosess med å rullere Østlandssamarbeidets europapolitiske strategi. En politisk 
arbeidsgruppe under ledelse av nestleder i utvalget, Ivar Odnes, har hatt ansvar for prosessen. 
Gruppa har i tillegg til Ivar Odnes bestått av: Hans Edvard Askjer (Telemark), Lars Salvesen 
(Akershus), Siv Henriette Jakobsen (Østfold) og Hanne Lisa Matt (Buskerud). Fagsjef for 
Europa, Ann Irene Sæternes, har vært sekretær for gruppa og medlemmene har fått adm. støtte 
fra fylkeskommunens medlemmer i internasjonal adm.gruppe. Gruppa har gjennomført fire 
møter i perioden.  
 
Inkluderende prosess 
Prosessen som har pågått i hele 2016 samt våren 2017 og har hatt fokus på involvering av  
fylkeskommunene og forankring av strategien i fylkeskommunene. Rullering av strategien har  
vært tema på alle møtene i internasjonalt fagpolitisk utvalg i 2016/2017. I tillegg har  
fylkeskommunene hatt mulighet til å komme med skriftlige innspill til rulleringsarbeidet i  
tidlig fase samt uttale seg i høringsrunden i februar/mars 2017.  
 
Kontaktutvalget hadde rulleringsprosessen på dagsorden i møtet 10. juni 2016 (jfr. sak 21/16).  
 
Det har underveis vært god dialog med Osloregionens Europakontor (ORE) og deres  
Strategiprosess - som har pågått parallelt. ORE har deltatt i møtene i den politiske  
arbeidsgruppa for rulleringen samt i møtene i internasjonalt fagpolitisk utvalg. Sekretariatet i  
ØS har deltatt på møter i den adm. kontaktgruppa for ORE.  
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Høringsrunde 
Etter behandling av rammer, struktur og innhold i den rullerte strategien i møte i  
internasjonalt fagpolitisk utvalg 19. januar 2017, ble selve strategidokumentet skrevet ut og  
sendt på høring til fylkeskommunene. Høringsinnspill er mottatt fra 7 av 8 fylkeskommuner  
(alle unntatt Telemark). I høringsprosessen er strategien behandlet politisk i fylkesutvalgene i  
fem fylkeskommuner samt i fylkesrådet i Hedmark. Oslo har sendt adm. innspill godkjent av  
byrådsleder.  
 
I hovedtrekk slutter fylkeskommunene seg til høringsdokumentet. Oslo tar i strategi-dokumentet 
til orientering. Noen fylkeskommuner har tillegg gitt merknader til dokumentet. Disse 
merknadene ble gjennomgått i møte i politisk arbeidsgruppe 28. mars og oppfølging/ justeringer 
i dokumentet ble framlagt for internasjonalt fagpolitisk utvalg i møte 16. mai.  
 
Etter innspill fra fylkesrådet i Hedmark valgte internasjonalt fagpolitisk utvalg i tilknytning til 
sin sluttbehandling å justere visjonen ved å inkludere ordet "demokratisk" i endelig utkast til 
strategidokument. 
 
Strategidokumentet er vedlagt saken og oversendt som separat vedlegg. 
 
Inkludering av fakta-bokser  
Internasjonalt fagpolitisk utvalget vedtok å inkludere noen fakta-bokser i dokumentet etter 
anbefaling fra politisk arbeidsgruppe. Faktaboksene følger foreløpig dokumentet som vedlegg 0 
- før de ordinære vedleggene. Boksene vil bli satt inn i selve dokumentet i forbindelse med 
ferdigstilling og trykking.  
 
Vedlegg til strategidokumentet 
Vedlegg 1 til strategidokumentet er en revidert versjon av vedlegget i den tidligere strategien - 
dvs. en oversikt over arenaer, nettverk, programmer og samarbeidsorganisasjoner.  
 
Basert på anbefaling fra politisk arbeidsgruppe er det etter høringsrunden utarbeidet et vedlegg 
2. Dette gir en oversikt over fylkeskommunenes medlemskap og verv i europeiske 
organisasjoner og nettverk.  
 
Behandling i internasjonalt fagpolitisk  
Utkast til europapolitisk strategi for Østlandssamarbeidet 2017 - 2021 ble lagt fram for endelig 
behandling i internasjonalt fagpolitisk utvalg 16. mai 2017. Utvalget gjorde følgende anbefaling:  
 
Internasjonalt fagpolitisk utvalg slutter seg til det nye strategidokumentet anbefalt  
fra politisk arbeidsgruppe med følgende endringer:  
Ordet demokratisk tas inn i visjonen. Ny visjon blir da som følger: 
 

Et solidarisk, bærekraftig, demokratisk og trygt Europa 
 
Noen setninger legges inn i kap. 2 for å framheve fylkeskommunenes samfunnsutviklerrolle og 
betydningen av internasjonalt samarbeid i den sammenheng.  
Oppdatert forslag til strategi sendes ut på en rask høring blant utvalgets medlemmer med kort 
frist for tilbakemeldinger. Endelig forslag oversendes Kontaktutvalget for endelig behandling i 
møte 9. juni.  
 
Det kom ingen merknader til justert versjon av strategidokumentet i den korte høringsrunden 
etter møtet. Vedlagte strategidokument legges med dette fram for kontaktutvalget til endelig 
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behandling i møte 9. juni 2017 som Østlandssamarbeidets europapolitiske strategi for perioden 
2017 - 2021. Det tas høyde for at det i lys av den pågående diskusjonen om nye regioner kan bli 
behov for å rullere strategidokumentet på nytt før utløp i 2021.  
 
 
Internasjonalt fagpolitisk utvalg legger med dette fram saken for kontaktutvalget med følgende 
innstilling: 
 
Kontaktutvalget slutter seg til det framlagte strategidokumentet som "Europapolitisk strategi for 
Østlandssamarbeidet 2017 - 2021" 
 
 
 
 

Oslo, 26. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Ann Irene Sæternes 
 
 
 
Separat vedlegg: Europapolitisk strategi 2017-2021 m/undervedlegg 
 
Vedlegg: Oversikt over deltagelse i europeiske organisasjoner og nettverk 
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DELTAKELSE I EUROPEISKE ORGANISASJONER OG NETTVERK PR. VÅREN 
2017 – FORDELING (pr. 16.05.17) 
 
 
ORGANISASJON/A
KTIVITET 

AFK BFK HFK OFK OSLO TFK 
 

VFK 
 

ØFK 
 

ØS 

BSSSC - medlemmer X X X X X X X X X 
BSSSC –styret   
 

X X  
(form
ann) 

     X  
(vara) 

X  
(støtte) 

BSSSC – nettverk 
ungdom 

  X      X  
(støtte) 

BSSSC rapportør for 
transport 

X         

BSSSC - 
arbeidsgruppe for 
cohesion policy  

        X 

AER – medlemmer 
 

  X X  X X X X 

AER - executive Board   X 
 (vara) 

      

AER – byrået 
 

  X X  X (vara)  X (vara) X(støtte) 

AER- komite 1 
 

   X      

AER – komite 2 
 

         

AER – komite 3 
 

  X       

AERs ungdomsnettverk 
(YRN) 

X  X X  X X X X (støtte) 

 
ORGANISASJON/A
KTIVITET 

AFK BFK HFK OFK OSLO TFK 
 

VFK 
 

ØFK 
 

ØS 

AER-YRN - styret 
 

   X 
(leder) 

     

AER - komite for 
sommerakademiet 
 

       X 
(leder) 

 

CPMR – medlemmer  X    X X X  
CPMR – byrået 
 
 

     X 
(første 

visepresi
dent) 

   

CPMR - arbeidsgruppe 
for transport 

         

NSC medlemmer 
 

 X    X X X  

NSC – styret 
 

       X (vise- 
president) 

 

NSC – temagruppe for 
energi og klima 
 

 X        

NSC- temagruppe 
smarte regioner 
 

 X    X    

NSC –temagruppe for 
transport 
 

       X   

NSC – temagruppe for 
marine ressurser 

          

 
ORGANISASJON/A
KTIVITET 

AFK BFK HFK OFK OSLO TFK 
 

VFK 
 

ØFK 
 

ØS 

Schleswig-Holstein 
samarbeidet 
 

X X X X X X X X X 

STRING - political 
forum 

X       X  
(vara) 
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Eurocities-medlem 
 

    X     

Euromontana - 
medlemmer 
 

 X X X  X    

Euromontant - styre   X X       
Europapolitisk forum  X 

(vara) 
X  X 

(vara) 
X X   X  

(støtte) 
METREX X    X     
Hyer X         
AEBR   X       
ARC X         
ADM. organ/ 
grupper 

         

SC Interreg Nordsjøen        X X (vara) 
MC Interreg Østersjøen         X (vara) X 
Koordinerings-gruppe 
for naboskapssamarb. i 
Østersjøstrategien 

        X 

 
ORGANISASJON/A
KTIVITET 

AFK BFK HFK OFK OSLO TFK 
 

VFK 
 

ØFK 
 

ØS 

Koordineringsgr. for 
Tysklandsstrategien 

        X 

Nasjonal gruppe for 
Interreg B og C 

       X X 

Kontaktgruppa for EPF     X   X  
(vara) 

X 

Nasjonalt 
fylkesnettverk for 
internasjonale rådgivere 

X X X X X X X X X 

 
Andre norske fylkeskommuners deltakelse:  
 BSSSC – Agder-fylkene har styremedlem nr. 2 fra Norge. Alle norske fylkeskommuner er 

en del av BSSSC plattformen.   
 AER – Nordland 
 NSC og CPMR – Aust Agder, Vest Agder, Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane, Møre 

og Romsdal, Sør-Trøndelag  
 Eurocities - Bergen. I tillegg er Stavanger assosiert medlem 
 Euromontana - Sogn og Fjordane 
 Baltic Sea Commission (BSC) under CPMR - Nordland er eneste medlem fra Norge 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

04.05.2017 
2012/3584-38 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
22/17 Østlandssamarbeidets rådmannsutvalg 12.05.2017 
26/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 

Handlingsplan for Østlandssamarbeidet 2018-2019 

Rådmannsutvalgets behandling: 
Rådmannsutvalget sluttet seg til innstillingen. 
 
Rådmannsutvalgets innstilling: 
Kontaktutvalget godkjenner fremlagt prosessplan for rullering av Østlandssamarbeidets 
handlingsplan for perioden 2018-2019  
 

Sekretariatets innstilling 
Kontaktutvalget godkjenner fremlagt prosessplan for rullering av Østlandssamarbeidets 
handlingsplan for perioden 2018-2019  
 

Saksredegjørelse 
Bakgrunn 
Gjeldende strategiplan for Østlandssamarbeidet ble godkjent av kontaktutvalget i sak 10/16 på 
møte 9. mars 2016. Planen gjelder for inneværende valgperiode og frem til 31.12.2019. 
Tilsvarende ble handlingsplanen for 2016-2017 vedtatt av kontaktutvalget på møte 10. juni 2016 
i sak 28/16. På det europapolitiske området har man en egen strategi og arbeidet med nytt 
strategidokument for perioden 2017-2021 er nå i sluttfasen. 
 
Det legges fortsatt til grunn et 4-årsperspektiv når det gjelder fastsettelse av overordnede mål og 
strategier for Østlandssamarbeidet – og at neste rullering av strategiplanen gjøres i kv.4/2019 
og/eller i kv.1/2020 slik at man kan se strategiplanperioden og valgperioden i sammenheng.  
 
Sekretariatet legger opp til at ny handlingsplan for 2018-2019 legges frem for endelig 
godkjenning i kontaktutvalget på mars-møte i 2018. Denne handlingsplanen vil da omfatte hele 
virksomheten til Østlandssamarbeidet, inkl. det europapoliske arbeidet for årene 2018 og 2019. 
  
 
 
 
 
Planprosess. 

40



Det foreslås følgende prosess frem mot endelig godkjenning av ny handlingsplan i mars 2018: 
 
# Dato Aktivitet/behandling 
1 Mai og Juni 

2017 
RU og KU behandler foreliggende prosessplan for rullering av 
handlingsplanene til ØS. 

2 03.10.2017 Innspill fra fagpolitisk europapolitisk til innhold i ny handlingsplan 
3 06.10.2017  

26.10.2017 
Drøfting i RU og KU om mål og strategier for Østlandssamarbeidet basert 
på saksfremlegg fra sekretariatet 

4 01.11.2017 Innspill til  ny handlingsplan fra fagpolitisk utvalg kompetanse  
5 10.11.2017 Innspill til ny handlingsplan fra fagpolitisk utvalg samferdsel  
6 10.01.2018 Sekretariatets forslag til  handlingsplan 2018-2019 ferdig 
7 31.01.2018 Frist for evt. høringsinnspill til sekretariatets forslag 
8 Februar 

2018 
Behandling av handlingsplan 2018-2019 i RU-møte 

9 Mars 2018 Sluttbehandling av handlingsplan 2018-2019 i KU-møte 
 
Som følge av rulleringsprosess og vedtak av ny europapolitisk strategi i 2017 vil arbeidet med 
ny handlingsplan på dette fagområde følge en noe annen tidsplan og opplegg - for så å bli koblet 
sammen i sluttfasen 
 
Det er kanskje ikke optimalt at handlingsplaner for 2018-2019 først blir godkjent i mars 2018. 
Dette har imidlertid ikke store praktiske implikasjoner i og med at de fleste av aktivitetene i 
2018 er løpende og/eller kjent for sekretariatet og styrt av budsjettvedtak som gjøres av 
kontaktutvalget i juni 2017. 
 
 
 
 
 

Oslo, 4. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

03.05.2017 
2016/16008-10 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
18/17 Østlandssamarbeidets rådmannsutvalg 12.05.2017 
27/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 

Østlandsutstillingen - årsrapport og regnskap 2016 

 
Rådmannsutvalgets behandling: 
Rådmannsutvalget sluttet seg til innstillingen, men understreket at man fra og med budsjettåret 
2018 bør endre praksis ved at det utarbeides et tildelingsbrev som oversendes 
Østlandsutstillingen etter at kontaktutvalget har fastsatt finansieringsrammen for det aktuelle 
budsjettår. 
 
Rådmannsutvalgets innstilling 
 

1. Kontaktutvalget viser til vedtak i sak 13/14 om at Østlandsutstillingen videreføres som et 
kulturpolitisk tiltak i regi av Østlandsutstillingen, med oppgaver både som 
landsdelsutstilling og som del av felles aktivitetsprogram i samarbeidet med delstaten 
Schleswig-Holstein.  

2. Kulturgruppa i Østlandssamarbeidet bes fortsette sin jevnlige dialog med 
Østlandsutstillingen og ta initiativ til en evaluering i 2018 som tidligere bestemt. 

3. Østlandsutstillingens årsrapport og regnskap 2016 tas til orientering.   

Sekretariatets innstilling 
 
Forslag til vedtak:  

1. Kontaktutvalget viser til vedtak i sak 13/14 om at Østlandsutstillingen videreføres som et 
kulturpolitisk tiltak i regi av Østlandsutstillingen, med oppgaver både som 
landsdelsutstilling og som del av felles aktivitetsprogram i samarbeidet med delstaten 
Schleswig-Holstein.  

2. Kulturgruppa i Østlandssamarbeidet bes fortsette sin jevnlige dialog med 
Østlandsutstillingen og ta initiativ til en evaluering i 2018 som tidligere bestemt. 

3. Østlandsutstillingens årsrapport og regnskap 2016 tas til orientering.   
 
 
 

Saksredegjørelse 
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Bakgrunn                                                                                                               
Landsdelsutstillinger for samtidskunst ble etablert nasjonalt som kulturpolitisk tiltak. 
 
Østlandsutstillingen (ØU) er en av fem landsdelsutstillinger for samtidskunst. Den dekker 7 
fylker på Østlandet (Telemark sogner til Sørlandsutstillingen) og virker som en vandreutstilling. 
For å harmonisere frister og tilskudd og å få til en felles holdning overfor ØU vedtok 
Kontaktutvalget en samordning via Østlandssamarbeidet. En treårig prosjektperiode (2009-
2011) ble utvidet til fire år pga fellesutstilling med Schleswig-Holstein. Ved evaluering i 2011 
ble konklusjonen i Kontaktutvalget at ØU skal være et kulturpolitisk tiltak innenfor 
Østlandssamarbeidet.  
 
Østlandsutstillingen ble opprettet av kunstnerorganisasjonene (distriktsorganisasjonene) i 1978 
som en åpen (alle med tilknytning til Østlandet kan søke), juryert (anonym utvelgelse) og 
poenggivende utstilling (viktig for opptak til kunstnerorganisasjoner, ved søknad om stipend 
o.l.). Ulike søknadsfrister, ulike tilskudd og ulik oppmerksomhet fra fylkeskommunene gjorde 
arbeidet i landsdelsutstillingen svært vanskelig. Løsningen ble en samordning via 
Østlandssamarbeidet, først som prosjekt og så med vedtak 2011 om ØU som et kulturpolitisk 
tiltak i Østlandssamarbeidets regi, med evaluering hvert fjerde år (neste gang i 2018).  ØU har 
hatt samarbeid med Schleswig-Holstein siden 2005. Dette kom i stand gjennom 
Østlandssamarbeidet og er en viktig del av årlig handlingsprogram som ØS har med Land 
Schleswig-Holstein. 
   
Årsrapport og regnskap for 2016                                                                                                                
Årsrapport 2016 for Østlandsutstillingen er sendt de 7 fylkeskommunene. Link til årsrapport er 
www.ostlandsutstillingen.no/om/arsrapporter-fra-ostlandsutstillingen  
Regnskap for 2016 fremgår av vedlegg 1 og nøkkeltallene for 2016 fremgår av vedlegg 2.  
 
Østlandsutstillingen har arbeidet bevisst for kvalitet og for lokal forankring, og det åpnes for 
muligheter for stedsspesifikke verk, samarbeid med kunst(ner)senter i fylkene og Den kulturelle 
skolesekken, foruten seminarer m.v. som nevnt ovenfor. Hvert år deles Østlandsutstillingens pris 
ut til årets mest markante verk. Publikumsbesøk vil være avhengig av sted og tidsrom 
(sommerutstilling kan gi svake besøkstall) og noe ulik praksis mht hvordan besøkende telles 
(alle kunstsentre teller ikke alle besøkende i sin ordinære åpningstid). 
 
Styreleder er Hans E. Thorsen, fra Billedkunstnerne Oslo – Akershus, og styret for øvrig består 
av en representant fra hver av distriktsorganisasjonene. Daglig leder, Martina Kaufmann er 
tilsatt (deltidsstilling) med kontorplass hos Akershus kunstsenter. Representantsskapsmøte ble 
holdt 31.05.2016 med kunstnerorganisasjonene, representant for kunstsentre og for 
Østlandssamarbeidet tilstede. For ØS / kulturgruppa møter Hedmark ved Bjørn Westad (med 
Vestfold som vara) ved det årlige representantskapsmøtet.   
 
Styret er fornøyd med resultatene i 2016, men ser at det fortsatt må jobbes for flere midler. Dette 
for å kunne kompensere for utgifter ved stedsspesifikke verk m.v,, utgi katalog, bedre vederlaget 
til kunstnere for verk som vises og få til honorar for arbeid som gjøres. Både fylkesmessig og 
lokalt (kommune) ble det gitt noe ekstra tilskudd i 2016. Tilskuddet fra hver av de 7 
fylkeskommunene var i 2016 på kr 170.000, til sammen kr 1.190.000. Regnskapet viser et godt 
overskudd, dette med tanke på aktivitet i 2017 i tillegg til vandreutstilling i tre fylker: I 2017 
gjennomføres et samarbeidsprosjekt, etter initiativ fra Schleswig-Holstein, i tilknytning til 
reformasjonsjubiléet (idéen ble positivt tatt imot av ØS-politikerne ved kommisjonsmøtet på 
Hamar i mai 2015).    
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I 2016 ble det registrert  besøkstall  2.953, og det var formidling til 76 skoleklasser,  med ulike 
opplegg. Østlandsutstillingen arrangerte også et nettverksmøte for alle landsdelsutstillingene i 
landet. Søkertallene var 491 kunstnere som søkte om å få med 1.214 verk. 52 verk av 51 
kunstnere ble valgt ut av juryen. Østlandsutstilling 2016 ble vist i Akershus, Oppland og 
Vestfold. Små utstillingslokaler gjorde at ikke hele utstillingen kunne vises i de to sistnevnte 
fylkene. I tillegg arrangerte ØU seminarer, performance, kunstnersamtaler og debatter i 
tilknytning til utstillingene. Fellesutstilling i 2015 med Schleswig-Holstein, «Wer ist wo wer 
Was ist wo was? Identitet: Menneske og sted» ble på nyåret 2016 vist i Tyskland.    
 
 
Fram mot 40 års jubileum i 2019                                                                            
Østlandsutstillingen  har i 2017 et «vanlig opplegg» med vandreutstilling. Første visningssted i 
Kunstbanken, Hedmark (Hamar), deretter til kunstsenter i  Buskerud (Drammen) og i Østfold 
(Fredrikstad).  ØUs representanter har startet en dialog med kulturgruppa om årene framover, 
om muligheter for ekstra markeringer i 2019 – da ØU kan feire 40 år. Kulturgruppa har bedt om 
å få budsjettoverslag for både 2018 og 2019 fra ØU og vil vurdere dette i saken til 
Kontaktutvalget om 2018-budsjettet. I 2018 skal ØU evalueres og kulturgruppa, under ledelse 
av Rolf Olsen fra Vestfold, vil til høsten drøfte hvordan denne skal gjennomføres 
 
I tidligere evaluering (2011) ble bl.a. dette sagt fra gruppa som gjennomførte evalueringen: 
  

«Arbeidsgruppen anser at Østlandsutstillingen har et stort potensial for videre utvikling. I denne 
sammenheng er det viktig at kontakten til kunstnerorganisasjoner, kunstnersentrene og fylkeskommunal 
administrasjon bedres. Gjennomføring av et felles seminar, f.eks i tilknytning til utstillingene som vises, er 
et forslag som arbeidsgruppen vil anbefale. Dette vil være positivt med tanke på å forankre utstillingen 
regionalt og utvikle Østlandsutstillingen som landsdelsutstilling». 

    
Østlandsutstillingens årsrapport 2016 viser at disse forslagene er blitt fulgt opp. Generelt har 
samordningen gjennom Østlandssamarbeidet gitt forutsigbarhet, en mer profesjonell ledelse, 
aktivitet, fornyelse og kvalitet. Og Østlandsutstillingen er en bærebjelke i ØS’samarbeid  med 
Schleswig-Holstein, noe som har gitt en internasjonal møteplass for kunstnere og 
kunstnerorganisasjoner.     
 
Nærmere vurderinger av landsdelsutstillingen vil komme i evalueringssak til Kontaktutvalget i 
2018.  
                                           
                                                          
 
 
 

Oslo, 3. mai 2917 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Unn Ribe 
 
 
Vedlegg:  

 
1. Østlandsutstillingens regnskap (se separat vedlegg) 
2. Nøkkeltall (se separat vedlegg) 
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Årsrapport 2016    side 1  
	

 

Nøkkeltall Østlandsutstillingen 2016 
 
Antall søkere 491 kunstnere med 1214 arbeider  SUM 
Antall deltagere 51 kunstnere/grupper med 52 arbeider   
Media treff Omtaler i papirbaserte media: 3 Oppland, 2 Akershus, 1 Vestfold 

Omtaler i digitale media: 2 nettportal 
8 

Annonser Papir annonser i 3 Billedkunst, 1 Kunst og 1 elektronisk hver i 
Billedkunst, Kunstkritikk, Kunstforum + lokale annonser i Oppland 

7 

Prisvinner Sarah Vajira Lindström 1 
Visningssteder Akershus 

Kunstsenter 
Oppland 
Kunstsenter 

Vestfold 
Kunstsenter 

Til 
sammen 

Antall besøkende 1.422 661 870 2.953 
Antall 
omvisninger 

34 (DKS) 18 (DKS) + 1(ØSAM) 24 (DKS) 77 

Formidling Alle 3. trinn i 
Skedsmo, omvisning 
på utvalgte verk  

7. og 9. trinn, 
Kunstassosiasjoner  

5.-10. trinn, Iscenesett 
deg selv i forhold til 
verk fra ØU 2016 

 

Andre 
arrangementer 

Hvor? Hva?  Hvem var 
involvert? 

 

Seminar: Lokal? 
Regional? 
Global? 

Lillestrøm, Akershus 
Kunstsenter og 
Fagerborg Hotel 

4 internasjonale 
foredrag og 
innledning fra 
seminarleder Gerd 
Elise Mørland 

Rikke Komissar (AKS, 
NO), Rael Artel (Tartu 
Museum, EE), Cecilia 
Sjöholm (Södertörn 
Universitet, SE), Maya 
Økland & Kristina 
Ketola Bore (Kunsthall 
Stavanger, NO) 

33 

Dialogmøte: 
Kunstnernes 
rolle og vilkår i 
samfunnet  

Tønsberg, Vestfold 
Kunstsenter og 
Vestfold 
Fylkeskommunens 
fylkestingsal  

3 foredrag, 
paneldebatt mellom 
politikere og 
foredragsholdere 

Hilde Tørdal, Dorthe 
Herup, Karl-Fredrik 
Tangen og Kathrine 
Kleveland (SP),Trude 
Viola Antonsen (AP) 
og Terje Olsen (MDG)  

60 

Performance Lillehammer, Oppland 
Kunstsenter 

Performance Ratio 
#1 og Ratio #2 

Ellen Surkhe og Hilde 
Skevik 

68 

Performance Lillehammer, Oppland 
Kunstsenter 

Første og siste 
setning 

Kjetil Skøien 58 

Performance Tønsberg, Vestfold 
Kunstsenter 

Column 
(2 ganger) 

Anne Cecilie Lie 
 

Ca 120 

Artist talk Lillehammer, Oppland 
Kunstsenter 

 Sarah Vajira 
Lindström og Ingrunn 
O. Myrland 

10 

Andre Arena  
Wer ist wo wer? 
Was ist wo was? 
– Menneske og 
sted (ØU 15) 

Landesbibliothek 
Schleswig-Holstein 
17.01.-18.03.16. 

Media:  
 
 
Besøkstall: 
Formidling:  

3 papirbaserte 
oppslag + 2 digitale 
portaler 
700 
3 

Se egen 
oppsummering 
for hele 
prosjektet 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

03.05.2017 
2016/16008-12 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
19/17 Østlandssamarbeidets rådmannsutvalg 12.05.2017 
28/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 

 

40-årsjubileum Østlandsutstillingen 2019 

 
Rådmannsutvalgets behandling: 
Rådmannsutvalget drøftet saken og viser til at Østlandsutstillingen ønsker et signal om det kan 
være aktuelt for Østlandssamarbeidet å bidra med en ekstrabevilgning (kr. 30.000,- pr 
fylkeskommune) for budsjettåret 2019. Dette for å dekke inn ekstrakostnader i forbindelse med 
40-årsjubileet til Østlandsutstillingen dette året. Det er rådmannsutvalgets oppfatning av evt. 
merkostnader bør dekkes innenfor Østlandsutstillingens ordinære økonomiske rammer. 
 
Rådmannsutvalgets innstilling: 

1. Kontaktutvalget ser positivt på at Østlandsutstillingen markerer 40-årsjubileet med 
utstillinger i alle fylkeskommunene i 2019 

2. Østlandsutstillingen anmodes om dekke inn evt. ekstrakostnader innenfor foreningens 
ordinære økonomiske rammer. 

Sekretariatets innstilling 
1. Kontaktutvalget er i utgangspunktet positiv til at det i budsjettet for 2019 kan settes av 

ekstra midler i forbindelse med Østlandssutstillingens 40-årsjubuleum – tilsvarende kr. 
30.000,- pr fylkeskommune. 

2. Endelig beslutning om dette vil ikke kunne gjøres før budsjettbehandlingen i 
Østlandssamarbeidet i juni 2018. 

3. Kontaktutvalget forutsetter at det i god tid før budsjettvedtak i juni 2018 fremlegges 
konkrete planer som dokumenterer behovet for slik ekstrabevilgning. 

4. En evt. ekstrabevilgning vil være en engangsbevilgning for jubileumsåret 2019. 
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Saksredegjørelse 
 
Bakgrunn                                                                                                                                            
Østlandsutstillingen (ØU) er i henhold til vedtak i Kontaktutvalget et fellesprosjekt, med årlige 
budsjetter som fastsettes av Kontaktutvalget. Østlandssamarbeidets kulturgruppe har ansvaret 
for oppfølging og annen tilrettelegging -  i samarbeid med sekretariatet.  
 
Foruten å være landsdelsutstilling er ØU viktig i fylkeskommunenes samarbeid med Schleswig-
Holstein.  ØU har generelt lagt en treårsssyklus for sin aktivitet, med utstilling i fylkene i to år 
og samarbeidsprosjekt med S-H det tredje.   
 
Forslag som kom ved kommisjonsmøtet på Hamar i 2015 om kunstprosjekt i tilknytning til 
Reformasjonsjubiléet / Lutherjubiléet i 2017, stemte ikke med denne syklusen.  Kulturgruppa 
anbefalte imidlertid at både vandreutstilling (visning i tre fylker i år) og samarbeidsprosjekt 
burde gjennomføres i 2017, selv om det ville gi noen budsjettutfordringer.   
Reformasjonsutstillingen «å se med egne øyne» har østnorske, tyske og danske kunstverk med 
og ble åpnet i Kiel 21.03.2017. Andreas Lervik, Østfold (bl.a. kulturkomitéleder og 
visepresident i Nordsjøkommisjonen) representerte Østlandssamarbeidet ved åpningen.  
 
Det er utarbeidet en egen katalog med hilsen bl.a. ved kulturminister Spoorendonk, Schleswig-
Holstein og fylkesordfører Ryberg, som leder av Østlandssamarbeidet.  Deler av utstillingen vil i 
sommer bli vist i Oslo domkirke, Bragernes kirke (Drammen) og Sarpsborg kirke.  
 
Forslag fra Østlandsutstillingen til budsjett 2018 og 2019                                                                                       
ØU er 40 år i 2019 og ønsker jubileumsmarkering i alle 7 fylker.  Siden gode utstillingslokaler 
må søkes midt i juni 2017 for visninger i 2019 er det viktig for ØU å få budsjettsignaler 
framover.  
 
Kulturgruppa og dens leder Rolf Olsen (Vestfold fk) har derfor bedt Østlandsutstillingen om å få 
fremlagt et budsjettforslag for både 2018 og 2019.  
 
ØU skriver i notat av 18.04.2017 følgende til kulturgruppa (som er bedt om å drøfte 
budsjettforslag i egen fylkeskommune):  
     

 «Østlandsutstillingen er en av Norges 5 landsdelsutstillinger for samtidskunst og fyller 40 år i 2019. Vi ønsker å 
markere jubileet med både publikasjon, seminarer, utstilling, muligens samarbeid med de andre 
landsdelsutstillingene og kunstnermøter i 2019. Det er viktig å markere Østlandsutstillingen som vital og relevant 
visningsarena for samtidskunst i et jubileumsår.  
 
Den opprinnelige turnéplanen for 2019 ser for seg visning av utstillingen kun i Akershus, Oppland, Vestfold. Vår 
ambisjon er derimot at jubileumsmarkeringene spres over hele Østlandet og at både vandreutstillingen, faglige 
seminarer og lansering av katalogen med mer foregår i ulike fylker.  
 
I vedlagte budsjett ser dere at hvert fylke er oppfordret til å bidra med 30.000 kr ekstra som et engangs bidrag til 
jubileumsmarkeringene. For denne ekstra bevilgningen vil Østlandet få 

- visning av jubileumsutstillingen i 7 fylker 
- seminar og dialogmøter i utvalgte fylker (teoriutvikling og  møtearena for kunstnere og kulturarbeidere)  
- stedsspesifikke installasjoner i utvalgte fylker 
- kunstnermøter i 7 fylker 
- formidling i 7 fylker 
- publikasjon med kunstfaglige essay (historisk skisse over 40 års aktivitet, regionens betydning for 

samtidskunst etc) og en utførlig presentasjon av alle deltagere samt gode bilder (teoriutvikling og 
møtearena for kunstnere og kulturarbeidere)  

- muligens presentasjon av 1-2 kunstnere fra partnerregionen i Schleswig-Holstein og Baltikum eller 
visning av jubileumsutstillingen i disse regionene»  
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Kommentarer og anbefaling fra kulturgruppa                                                                                                                                    
Det er ikke kommet spesifikke kommentarer fra fylkeskommunene, utover en kommentar om at 
budsjett 2019 ikke kan bindes opp nå. Kulturgruppa ser positivt på ØUs utvikling og planer.              
 
2018 planlegges som opptakt til jubileumsåret med visning i Buskerud (i gallerimiljøet i 
Vestfossen, Øvre Eiker) og i Akershus (Asker).  For 2019 behøves som nevnt signaler nå for å 
kunne sikre visningslokaler, da gallerier generelt har en toårshorisont for sin planlegging.   
 
Kulturgruppas leder foreslår en økning på kr 5.000 pr fylkeskommune også fra 2017 til 2018, 
med totalsummen kr 1.225.000,-  for 2018. For 2019 anbefales ekstra tilskudd fra hver av 
fylkeskommunene på kr 30.000 for jubileumsåret. Endelig budsjettforslag for 
Østlandsutstillingen 2019 vil kulturgruppa komme tilbake til neste år.  
 
Budsjettestimat 
I oversikten under er foreløpige budsjett for 2018 og 2019 skissert. 
 
 ØU 
budsjett 

2013 2014 2015 2016 2017 Forslag 
2018  

Signal 
2019 

Hver fk kr150.000          kr   155.000   kr     160.000          kr    165.000       kr   170.000       
 
  kr 175.000                   

  

 
Årlig 
tilskudd       
+    30.000/ 
jubileums- 
tilskudd 

Totalt 
 

     1.050.000         1.085.000               1.120.000       1.155.000     1.190.000     1.225.000                     
  

 
Sekretariatets vurdering 
Sekretariatet har forståelse for at Østlandsutstillingen har behov for å få tydelige signaler fra 
kontaktutvalget i forhold til om en ekstrabevilgning på kr. 30.000,- fra hver fylkeskommune kan 
påregnes i 2019. Uten slike signaler vil det være vanskelig å igangsette planlegging av de ulike 
delarrangementene knyttet til jubileet. 
 
Sekretariatsleder vil også være tydelig på Østlandssamarbeidet ikke har mulighet til å gi en slik 
ekstrabevilgning på 30.000 kr x 7 uten at dette vil gå ut over andre og prioriterte aktiviteter og 
tiltak som er under planlegging. Sekretariatet minner også om at det i 2018 skal gjennomføres 
en evaluering av Østlandsutstillingen iht. tidligere vedtak i Kontaktutvalget. I hvilken grad en 
slik evaluering har betydning for en evt. ekstrabevilgning til jubileumsåret 2019 må 
kontaktutvalget vurdere på selvstendig grunnlag. 
 
Når det gjelder budsjettet til Østlandsutstillingen for 2018 så vises det til egen budsjettsak som 
legges frem for behandling i kontaktutvalget på møte 9.  juni. 
 
 
 

Oslo, 3. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 
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Saksbehandler: Unn Ribe og Jon Petter Arntzen 
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VEDTAK I BUDSJETTSAK I KONTAKTUTVALGET  10.JUNI 2016 FOR  
BUDSJETTÅRET 2017  : 

Utvalgets vedtak i sak 29/16 Rammebudsjett 2017 for Østlandssamarbeidet 
1. Oslo kommune og Akershus, Buskerud, Hedmark, Oppland, Vestfold og Østfold 

fylkeskommuner bes om hver å avsette 770.000 kr på budsjettet for 2017, til dekning av 
felles virksomhet innen Østlandssamarbeidet – inkl. Østlandsutstillingen.  
 
Siden Telemark er tilknyttet Sørlandsutstillingen, bes Telemark fylkeskommune om 
avsette 600.000 kr til Østlandssamarbeidet i 2016.  
 

2. Tiltak/prosjekter ut over det som ligger i basisfinansieringen, eller hvor ikke alle 
fylkeskommunene deltar, forutsettes realisert ved bidrag fra de deltakende 
fylkeskommuner og/eller gjennom ekstern finansiering.  
 

3. Hver fylkeskommune dekker fortsatt sine egne utgifter (til møter, reiser mv) i forbindelse 
med aktivitetene i Østlandssamarbeidet. 
 

4. Sekretariatsleder gis fullmakt til å initiere nødvendige avtaler om kjøp av ekstern bistand 
til gjennomføring av handlingsprogrammet – innenfor budsjettrammen. 
 

5. (Nytt) Endelig fastsettelse av rammebudsjett for 2017 gjøres etter at man har tatt stilling 
til hvordan BSSSC prosjektet blir finansiert. 

 
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………….. 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

21.05.2017 
2015/3960-17 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
29/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 
   

Møte i kontaktutvalget 26. og 27. oktober 2017 

Sekretariatets innstilling 
Høstmøtet i kontaktutvalget 26. og 27. oktober 2017 avholdes med Oppland kommune som 
vertskap. Sekretariatet bes utarbeide forslag til møteopplegg. 
 
 
 
 
 

Saksredegjørelse 
Det har vært praksis at høstmøtene til kontaktutvalget har vært avholdt utenfor Akershus 
Fylkeskommune sine lokaler i Galleri Oslo.  
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I oversikten over er det laget en oppstilling over stedene/fylkene der kontaktutvalget har hatt 
sine høst-møter de siste årene. Ut fra denne oversikten kan det være aktuelt at neste møte i 
kontaktutvalget arrangeres i Oppland – og da kan både Lillehammer og Gjøvik være aktuelle 
byer å besøke. 
 
Sekretariatet foreslår et møteopplegg med oppmøte kl. 17:00 på torsdag 26/10 og med 
avslutning til lunsj på fredag 27/10, tilsvarende opplegget på Kongsberg i 2016. Dette gir rom 
for å kombinere behandling av sakskart, med eksterne foredrag, evt. besøk og sosiale aktiviteter. 
 
Rådmannsutvalget drøftet saken på sitt møte 12. mai og støttet forslaget om å legge neste KU-
møte til Oppland.  
 
Sekretariatet vil nå i samarbeid med Oppland Fylkeskommune utarbeide forslag til program og 
møteopplegg – og det vil bli gitt en nærmere orientering om dette på møtet 9. juni. 
 
 
 
 

Oslo, 21. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

03.05.2017 
2011/21234-66 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
24/17 Østlandssamarbeidets rådmannsutvalg 12.05.2017 
30/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 

Kontaktutvalgets møteplan 2018 

Rådmannsutvalgets behandling: 
Rådmannsutvalget sluttet seg til innstillingen. 
 
Rådmannsutvalgets innstilling: 
 
Følgende møteplan vedtas for kontaktutvalget for 2018: 
 
Fredag 2. mars kl. 09:00-11:30 
Fredag 8. juni kl 10-14 
Torsdag 1. og fredag 2. november (lunsj til lunsj) 
 

Sekretariatets innstilling 
Følgende møteplan vedtas for kontaktutvalget for 2018: 
 
Fredag 2. mars kl. 09:00-11:30 
Fredag 8. juni kl 10-14 
Torsdag 1. og fredag 2. november (lunsj til lunsj) 
 
 

 

Saksredegjørelse 
I samsvar med det som har vært praksis de senere årene, fremmes forslag om tre møter for 
kontaktutvalget i 2018 – og omtrent på samme tidspunkt som i tidligere år. Møtene i 
rådmannsutvalget og øvrige fagpolitiske utvalg tilpasses møtedatoene i kontaktutvalget. 
 
 
 
 

Oslo, 3. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
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Sekretariatsleder 
 

 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

08.05.2017 
2011/21234-68 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
21/17 Østlandssamarbeidets rådmannsutvalg 12.05.2017 
31/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 

Markering av Østlandssamarbeidets 25-årsjubileum 

Rådmannsutvalgets behandling: 
Rådmannsutvalget drøftet den fremlagte konseptskissen for 25-årsjubilet fra sekretariatet og 
mener at denne kan være et godt utgangpunkt for det videre arbeidet. Det ble påpekt at 
budsjettvirkningene av arrangementet bør fremkomme eksplisitt i forslaget til budsjett for 2018, 
jf. RU-sak 26/2017.  
 
Rådmannsutvalgets innstilling: 
 

1. Kontaktutvalget slutter seg til at det blir en særskilt markering av Østlandssamarbeidets 
25-årsjubileum. 

2. Kontaktutvalget ber rådmannsutvalget oppnevne en programkomite med representanter 
fra alle fylkeskommunene som kan bistå sekretariatet i det videre arbeid med 
planlegging av de ulike delene av arrangementet. 

 

Sekretariats innstilling 
1. Kontaktutvalget slutter seg hovedtrekkene i det skisserte opplegget for markering av 

Østlandssamarbeidets 25-årsjubileum. 
2. Kontaktutvalget ber rådmannsutvalget oppnevne en programkomite med representanter 

fra alle fylkeskommunene som kan bistå sekretariatet i det videre arbeid med 
planlegging av de ulike delene av arrangementet. 

3. Finansiering av jubileumsarrangementet finansieres med bruk av reservefond. 
 
 
 

Saksredegjørelse 
Bakgrunn 
På møte i kontaktutvalget 10. mars ble det besluttet å markere at det i mars 2018 er 25 år siden 
Østlandssamarbeidet ble etablert som et samarbeidsorgan for fylkeskommunene på Østlandet. 
Rådmannsutvalget – med bistand fra sekretariatet – ble bedt om å vurdere rammene for 
arrangementet og utarbeide et forslag til program til møte i kontaktutvalget 9. juni 2017.  
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Konseptskisse 
foreslås en tredeling av jubileumsfeiringen slik dette fremgår av skissen nedenfor: 
 
Del I – Dialogkonferanse med inviterte gjester (kl. 11:30-16:30) 
I forbindelse med 25-årsjubileet foreslås det at man stopper opp litt, løfter blikket og at 
Østlandet sin posisjon og rolle i Norge og Europa settes under debatt. Hvordan er utviklingen i 
Oslo og omkringliggende kommuner og fylker? Har vi et næringsliv som klarer seg i en verden 
med økt konkurranse? Hvordan møter vi utfordringen med økt mangfold? Hva skal til for å sikre 
en bærekraftig og balansert vekst i regionen? Hvilken rolle vil det regionale politiske nivået i 
norsk forvaltning ha de neste 25 år? Se første konseptskisse i vedlegg til saken. 
 
Dette er eksempler på problemstillingene som kan løftes frem i et fremtidsverksted eller en 
dialogkonferanse der fylkeskommunene inviterer sentrale aktører fra norsk samfunnsliv til å gi 
korte og poengterte innlegg innenfor sentrale og utvalgte politikkområder. I eget vedlegg er det 
laget en skisse/utkast for å illustrere hvordan dette kan se ut. 
 
Del II - Jubileumsmiddag med tilbakeblikk på 25 år med samarbeid (kl. 18:00-21:00) 
Det inviteres til en jubileumsmiddag der fylkeskommunene på Østlandet v/kontaktutvalgets 
leder er vertskap. Til middagen inviteres eksterne gjester fra norsk samfunnsliv – i tillegg til at 
fylkeskommunene på Østlandet naturlig nok bør være godt representert både fra politisk og 
administrativt nivå. Det kunne også være hyggelig å invitere politikere som i tidligere år har hatt 
sentrale roller i politiske utvalg i Østlandssamarbeidet. Under middagen bør det legges opp til 
noen taler. Det vil være naturlig at noen kunne få i oppgave å trekke opp noen lange linjer fra 
oppstarten i 1993 og frem til i dag. Noen av høydepunktene fra disse 25 årene burde også 
trekkes frem. Det er ikke unaturlig å invitere noen av statsrådene til å delta på middagen. En 
optimal arena for en slik middag kunne være Oslo Rådhus med tanke på at Oslo har fått en 
stadig viktigere rolle som knutepunkt for hele Østlandsregionen i løpet av de siste 25 år. 
 
Del III -  Dag 2 / Møte i kontaktutvalget 
Det foreslås at kontaktutvalgets medlemmer møtes til ordinært KU-møte tidlig dagen etter med 
oppstart kl. 09:00. På dette møtet vil det ordinære sakskartet tas opp, i tillegg til at man kan 
reflektere over innspillene og dialogen fra dialogkonferansen. Hvordan følge opp og gjøre 
Østlandssamarbeidet til en relevant arena for politisk og administrativt samarbeid i nye 25 år? 
 
Videre prosess 
Etter at kontaktutvalget har tatt stilling til ambisjonsnivå og rammer for jubileumsarrangementet 
bør det utpekes en programkomite som får i oppgave å planlegge de ulike delene av 
arrangementet – både dialogkonferansen og jubileumsmiddagen på kvelden. En slik 
programkomite bør komme i arbeid og ha sitt første møte før sommeren 2017. 
 
Ressursbehov 
Det må påregnes at et slikt arrangement vil legge beslag på noe administrativ kapasitet i 
sekretariatet, men det vurderes som realistisk å kunne håndtere dette innenfor den kapasitet som 
sekretariatet har i dag. Det forutsettes da at programkomiteens medlemmer fra 
fylkeskommunene kan bidra med kapasitet og kompetanse i forhold til planlegging og 
gjennomføring. 
 
Det er vanskelig å budsjettere et slikt arrangement før detaljeringsgrad og ambisjonsnivå er 
avklart. De største kostnadspostene vil være knyttet til evt. leie av konferansesal, kjøp av 
arrangementsteknisk bistand, engasjement av «konferansier» og selvsagt kostnader knyttet til 
mat og drikke. Når det gjelder bidragsytere under den faglig delen på dialogkonferansen, så vil 
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det neppe påløpe store kostnader til dette. Det kan også være aktuelt å få ekstern bistand til å 
samle og systematisere «høydepunkter og nedturer» etter 25 år med samarbeid på Østlandet. 
 
Dersom man tar utgangspunkt i at det f.eks. deltar 200 personer både på dialogkonferansen og 
middagen på kvelden kan man se for seg følgende budsjett: 
 
Kostnadselement Beløp 
Leie av konferansesal m/teknisk utstyr/support 50.000,- 
Lunsj 200 stk. x 200 kr 40.000,- 
Konferansier 25.000,- 
Middag + vinpakke: 1000 kr x 200 200.000,- 
Ekstern bistand til å lage en sammenfatning av 25 år med ØS 35.000,- 
Gaver 50.000,- 
Totalt 400.000,- 
 
Deltagerantallet på 200 kan brytes ned slik: 

 Hver av fylkeskommunene 5 politikere og 5 fra administrasjonen = 80 
 Politikere som tidligere har deltatt i Østlandssamarbeidet = 15 
 Tidligere fylkesrådmenn og sentrale adm. ansatte= 10 
 Ordførere og rådmenn fra kommuner på Østlandet = 50 
 Andre inviterte gjester fra næringsliv og organisasjonsliv= 25 
 Foredragsholdere og eksterne innledere = 15 
 Ansatte i sekretariatet = 4   

 
Dersom man nedskalerer arrangementet i volum og ambisjonsnivå, så kan selvsagt kostnadene 
reduseres tilsvarende. 
 
Det vil ikke være naturlig at deltagere på dialogkonferansen og jubileumsmiddagen betaler noen 
deltakeravgift i og med at dette vil være inviterte gjester av fylkeskommunene/ 
Østlandssamarbeidet. 
 
Sekretariatet har i budsjettet lagt opp til at kostnadene i forbindelse med arrangementet dekkes 
over Østlandsamarbeidets løpende drift og/eller ved bruk av fond, slik at fylkeskommunene ikke 
belastes for kostnader knyttet til arrangementet. Størrelse/volum på markeringen og 
inndekning/finansiering fastsettes av kontaktutvalget i forbindelse med behandling av 
rammebudsjettet for 2018 
 
Tidspunkt 
Det foreslås at arrangementet legges til torsdag/fredag i forbindelse med første møte i 
kontaktutvalget i 2018. Dermed vil dato for jubileumsmarkeringen være en konsekvens av 
møteplanen som kontaktutvalget skal fastsette på KU-møtet i juni. Det er ønskelig at 
markeringen legge så nært den egentlige 25-årsdagen som mulig.  
 
 

Oslo, 4. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
 
 
Vedlegg: Eksempel på programskisse  
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MARKERING AV ØSTLANDSSAMARBEIDET 25-ÅRSJUILEUM 

Program Dag 1 

Dialogkonferanse med fokus på Østlandsregionen (11:30-16:30) 

Felles lunsj  

Velkommen  

Hovedtema A: Østlandet og Oslo sin plass i Norge og Europa  

Korte innlegg, eksempel på tema:  

 I hvilken retning går Europa – og hvilke arenaer vil være viktige for Østlandet de neste 25 år? 
 Hvordan blir Østlandet påvirket av den økonomiske utviklingen i Norge og Europa? 
 Politisk lederskap i en turbulent tid – får vi nye politikere på nasjonalt og regionalt nivå? 
 Østlandet og Oslo sett fra Brüssel, Bergen og Tromsø 

Debatt – med innspill fra salen 

Kaffepause 

Hovedtema B: Østlandet i den globale konkurransen? 

Korte innlegg, eksempel på tema: 

 Hvordan står det til med verdiskapinga på Østlandet? 
 Kongsberg – byen som lykkes mot alle odds.. 
 Merkevaren Oslo – viktig for Toten? 

Debatt i sofaen – med innspill fra salen 

Hovedtema C: Fylkeskommunenes rolle i det moderne Norge 

Korte innlegg, eksempel på tema: 

 Hva skjedde egentlig med regionreformen? 
 Trøndelag viser veg  
 Overtar de større byene rollen som fylkeskommunene tradisjonelt har hatt 
 Trenger Østlandet et mer slagkraftig politisk organ og kanskje felles «institusjoner»? 
 Østlandssamarbeidet 25 år: Derfor er samarbeidet viktig! 

Debatt – med innspill fra salen. 

 
Refleksjoner og oppsummering 
 
 
Festmiddag (kl. 18:00-21:00) 

Første konseptskisse
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Saksfremlegg 

Dato: 
Arkivref: 

07.05.2017 
2011/21466-18 

 
 
 
 

 
Saksnr Utvalg Møtedato 
26/17 Østlandssamarbeidets rådmannsutvalg 12.05.2017 
32/17 Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 09.06.2017 

 

Rammebudsjett 2018 for Østlandssamarbeidet 

Rådmannsutvalgets behandling: 
Rådmannsutvalget drøftet sekretariatets forslag til rammebudsjett for 2018. Med bakgrunn i 
diskusjonen i RU-sak 21/2017 vedr. markeringen av Østlandssamarbeidets 25-årsjubileum, ser 
rådmannsutvalget det som naturlig å synliggjøre budsjetteffekten av et slikt arrangement i 
budsjettet. Sekretariatet bes derfor om å justere saksfremlegget og innarbeide kostnadene i 
budsjettforslaget som legges frem for behandling i kontaktvalgets junimøte. 
 
Rådmannsutvalgets innstilling: 
 

1. Oslo kommune og Akershus, Buskerud, Hedmark, Oppland, Vestfold og Østfold 
fylkeskommuner bes om hver å avsette 790.000 kr på budsjettet for 2018, til dekning av 
felles virksomhet innen Østlandssamarbeidet – inkl. Østlandsutstillingen.  
 
Siden Telemark er tilknyttet Sørlandsutstillingen, bes Telemark fylkeskommune om 
avsette 615.000 kr til Østlandssamarbeidet i 2018.  
 

2. Tiltak/prosjekter ut over det som ligger i basisfinansieringen, eller hvor ikke alle 
fylkeskommunene deltar, forutsettes realisert ved bidrag fra de deltakende 
fylkeskommuner og/eller gjennom ekstern finansiering. 
 

3. Hver fylkeskommune dekker fortsatt sine egne utgifter (til møter, reiser mv) i forbindelse 
med aktivitetene i Østlandssamarbeidet. 
 

4. Sekretariatsleder gis fullmakt til å initiere nødvendige avtaler om kjøp av ekstern bistand 
til gjennomføring av handlingsprogrammet – innenfor budsjettrammen. 
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5. Utover basisfinansieringen inndekkes kostnadene knyttet til sekretariatet for BSSSC i 
2018 på følgende måte: 

o kr. 500.000,- fra egne fondsmidler 

o kr. 350.000,- fra Buskerud Fylkeskommune 

o kr.   75.000,- fra hver av de øvrige fylkeskommunene og Oslo kommune.    

 

Sekretariatets kommentar etter rådmannsutvalgets behandling av saken 12. mai 

Budsjettforslaget i saken er justert i tråd med signalene fra rådmannsutvalget slik at kostnadene 
til markeringen av Østlandssamarbeidets 25-årsjubileum er tatt inn i budsjettet. Det er i det 
fremlagte budsjettet lagt til grunn at arrangementskostnadene finansieres med tidligere 
oppsparte fondsmidler. Dersom det skal legges inn en egenandel fra fylkeskommune til 
gjennomføring av arrangementet, så bør vedtaket i saken justeres. 
 

Sekretariatets innstilling 
1. Oslo kommune og Akershus, Buskerud, Hedmark, Oppland, Vestfold og Østfold 

fylkeskommuner bes om hver å avsette 790.000 kr på budsjettet for 2018, til dekning av 
felles virksomhet innen Østlandssamarbeidet – inkl. Østlandsutstillingen.  
 
Siden Telemark er tilknyttet Sørlandsutstillingen, bes Telemark fylkeskommune om 
avsette 615.000 kr til Østlandssamarbeidet i 2018.  
 

2. Tiltak/prosjekter ut over det som ligger i basisfinansieringen, eller hvor ikke alle 
fylkeskommunene deltar, forutsettes realisert ved bidrag fra de deltakende 
fylkeskommuner og/eller gjennom ekstern finansiering. 
 

3. Hver fylkeskommune dekker fortsatt sine egne utgifter (til møter, reiser mv) i forbindelse 
med aktivitetene i Østlandssamarbeidet. 
 

4. Sekretariatsleder gis fullmakt til å initiere nødvendige avtaler om kjøp av ekstern bistand 
til gjennomføring av handlingsprogrammet – innenfor budsjettrammen. 

 
5. Utover basisfinansieringen inndekkes kostnadene knyttet til sekretariatet for BSSSC i 

2018 på følgende måte: 

a. kr. 500.000,- fra egne fondsmidler 

b. kr. 350.000,- fra Buskerud Fylkeskommune 

c. kr.   75.000,- fra hver av de øvrige fylkeskommunene og Oslo kommune.    
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Saksredegjørelse 
 
 
Bakgrunn 
På møte i kontaktutvalget 28. oktober 2016 ble rammebudsjettet for 2017 vedtatt i sak 41/16: 
 

1. Oslo kommune og Akershus, Buskerud, Hedmark, Oppland, Vestfold og Østfold 
fylkeskommuner bes om hver å avsette 770.000 kr på budsjettet for 2017, til dekning av 
felles virksomhet innen Østlandssamarbeidet – inkl. Østlandsutstillingen.  
 
Siden Telemark er tilknyttet Sørlandsutstillingen, bes Telemark fylkeskommune om 
avsette 600.000 kr til Østlandssamarbeidet i 2016.  
 

2. Tiltak/prosjekter ut over det som ligger i basisfinansieringen, eller hvor ikke alle 
fylkeskommunene deltar, forutsettes realisert ved bidrag fra de deltakende 
fylkeskommuner og/eller gjennom ekstern finansiering. 
 

3. Hver fylkeskommune dekker fortsatt sine egne utgifter (til møter, reiser mv) i forbindelse 
med aktivitetene i Østlandssamarbeidet. 
 

4. Sekretariatsleder gis fullmakt til å initiere nødvendige avtaler om kjøp av ekstern bistand 
til gjennomføring av handlingsprogrammet – innenfor budsjettrammen. 

 
5. Utover basisfinansieringen inndekkes kostnadene knyttet til sekretariatet for BSSSC i 

2017 på følgende måte: 

a. kr. 500.000,- fra egne fondsmidler 

b. kr. 350.000,- fra Buskerud Fylkeskommune 

c. kr.   75.000,- fra hver av de øvrige fylkeskommunene og Oslo kommune.    

 
Det ble presisert at ekstrabevilgningen fra fylkeskommunene på 75.000 kr skulle kreves inn som 
en tilleggskontigent. 
 
Budsjettforslag for 2018 
Østlandssamarbeidets budsjett er basert på at fylkeskommunene i fellesskap dekker kostnadene 
til sekretariatet og til vedtatte felles aktiviteter/prosjekter. Nye prosjekter eller prosjekter hvor 
bare noen av fylkeskommunene deltar, forutsettes å få egen finansiering. Budsjettforslaget for 
2018 er vist nedenfor – og kan sammenlignes med regnskapstall for 2015 og 2016, samt vedtatt 
budsjett for 2017. 
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Det fremgår av oversikten at det i 2018 budsjetteres med et underskudd/merforbruk på kr. 
370.000,-. Dette skyldes dels at Østlandssamarbeidet har satt av 500.000 til finansiering av 
BSSSC og dels deltakelsen i Scandria2Act (interregprosjekt) der Østlandssamarbeidet har en 
egenandel på 50%. 
 
Østlandssamarbeidet deltar også som partner i interregprosjektet Let’s communicate som har et 
samlet volum på 50.000 Euro over en periode på 3 år med oppstart i 2017. Egenandelen i 
prosjektet er kun på 15% slik at prosjektet vil gi en netto positiv kontantstrøm til 
Østlandssamarbeidet i prosjektperioden. Innbetalinger og utbetaleringer fra prosjektet utgjør 
mindre enn 1% av samlet budsjett og er ikke inkludert i budsjettoppsettet nedenfor.  
 
Sekretariatet vil også peke på at kr. 400.000,- i estimerte kostnader knyttet til markeringen av 
25-årsjubileum i 2018 er lagt inn i budsjettet uten at det er anvist annen inndekning enn bruk av 
fondsmidler.  
 
Aktivitet/prosjekt Regnskap  Regnskap Budsjett Forslag 

  2015 2016 2017 2018 

Innbetaling fra fylkeskommunene 5 680 5 835 5 990 6 145 

Andre innbetalinger 0 0 875 875 

Bruk/avsetning fond  -504 -498 340 370 

Bruk av fondsmidler til 25-årsjubileum    400 

Sum inntekter 5 176 5 354 7 205 7 790 

         

Utgifter netto Regnskap Regnskap Budsjett Forslag 

  2015 2016 2017 2018 

Sekretariatet 3 337 2 977 3 900 3 950 

Utvalg, grupper og seminarer 225 207 250 200 

Informasjon 41 139 80 80 

Interreg-prosjekter -379 6 500 300 

Østlandsutstillingen 1 120 1 168 1 190 1225 

ØstsamUng 0 114 170 170 

BSSSC (eksl .lønn)   62  675 675 

Europapolitisk samarbeid 460 71 140 140 

Samferdsel 248 136 200 200 

Kompetanse 0 23 100 100 

Tiltakspakke konkurransekraft 409 395 350 350 

Interreg generelt -285 56 -350 0 

25-årsjubileum ØS 0 0 0 400 

Sum utgifter 5 176 5 354 7 205 7 790 
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INNTEKTER/OVERFØRING 
 
Innbetaling (ordinær) fra fylkeskommunene 
Forslag til innbetaling fra fylkeskommunene er foreslått prisjustert med 2,58% i forhold til 
budsjettet for 2017. Avrundet blir det kr. 790.000,-. for alle fylkeskommunene unntatt Telemark, 
som ikke deltar i Østlandsutstillingen. Telemarks innbetaling fastsettes til kr. 615.000,-. Dette 
gir en samlet innbetaling på 6.145.000 kr. 
 
Ekstraordinær innbetaling fra fylkeskommunene 
I forbindelse med det norske presidentskapet for BSSSC, legges det opp til en fylkesvis 
ekstraordinær finansiering på kr.75.000,- fra hvert av fylkene også i 2018.  Buskerud sin andel 
på kr 350.000,- videreføres også i 2018. Dette gir en samlet ekstraordinær innbetaling i 2018 på 
kr. 875.000,-  
 
Ekstraordinær innbetaling ifm. hovedprosjekt smart spesialisering 
Det er i det foreliggende budsjettforslaget ikke hensyntatt evt. fylkeskommunal egenandel til 
dette prosjektet. Dersom kontaktutvalget beslutter at Østlandssamarbeidet skal videreføre 
arbeidet med å styrke Østlandet som næringsregion, vil det måtte gjøres en budsjettrevisjon ifm. 
møtet i kontaktutvalget i oktober 2017. 

UTGIFTER 
Sekretariatet 
Budsjettforslaget på 3,950 mill. kr omfatter kostnader til lønn, husleie og annet for sekretariatet, 
som består av fire personer i heltidsstilling, hvorav en av stillingene er en prosjektstilling knyttet 
til BSSSC i 2018. Forslaget innebærer en økning på 50.000 kr i forhold til budsjettet for 2017. 
Dette for å dekke inn økning i husleie i forbindelse med flytting til større lokaler. 
 
Utvalg, grupper og seminarer 
Dette gjelder kostnader ved møter i ulike politiske utvalg og administrative grupper. Beløpet 
foreslås redusert med 50.000 kr til 200.000 kr. basert på erfaringstall i 2016. 
 
Informasjon 
Dekker kostnader til Østlandssamarbeidets web-sider og generell profilering av 
Østlandssamarbeidet – eksempelvis utarbeidelse av årsrapport. Det foreslås avsatt 80.000 kr til 
dette formål. Dette er samme beløp som i budsjettet for 2017. 
 
Interreg-prosjekter 
Kontaktutvalget vedtok ved behandlingen av sak 28/14 at Østlandssamarbeidet søker å delta 
som partner i det planlagte Interreg-prosjektet «Scandria2Act». Transportkorridoren fra 
Skandinavia til Middelhavet er av stor betydning for Østlandet. 
 
Prosjektet startet opp i 2016 og vil gå over tre år. Samlet budsjett er 174.798 Euro, hvorav 50% 
finansieres med eksterne tilskudd. Dette skjer etterskuddsvis. En relativ stor andel av prosjektet 
vil gjennomføres i 2017 - og i kombinasjon med etterskuddsvis refusjon innebærer dette at 2017 
vil være et år med store utbetalinger og lave refusjoner. Det ble avsatt 500.000 kr (netto) til 
deltakelse i dette prosjektet i 2017, tilsvarende 2/3 av totalkostnadene i det 3-årige prosjektløpet. 
Tilsvarende settes det av kr. 300.000,- i netto prosjektkostnad i 2018. 
Viktige aktiviteter i 2018 vil i Scandri2Act være godsanalyser og samferdselskonferansen våren 
2018. 
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Østlandsutstillingen 
Kontaktutvalget vedtok i juni 2011 (sak 19/11) at Østlandsutstillingen videreføres som et felles 
kulturpolitisk tiltak for de sju fylkene som sogner til den. Telemark sogner til Sørlands-
utstillingen og deltar ikke i finansieringen av Østlandsutstillingen. Det er forutsatt evaluering av 
Østlandsutstillingen innen utgangen av 2018. I budsjettet for 2017 ble tilskuddet til 
Østlandsutstillingen fastsatt til kr 170.000,- pr fylkeskommune, samlet kr 1.190.000,- Tilskuddet 
til Østlandsutstillingen foreslås økt med 5.000 kr til kr. 175.000,- pr. fylkeskommune – samlet 
kr. 1.225.000,-. Det vises også til egen sak der Østlandssutstillingen i 2019 vil anmode om en 
ekstrabevilgning på kr. 30.000,- per fylkeskommune i forbindelse med markering av 40-
årsjubileum i 2019 
 
ØstsamUng 
Det ble våren 2014 gjennomført en intern gjennomgang/evaluering av nettverket ØstsamUng og 
kontaktutvalget besluttet å avsette ressurser til en koordinatorfunksjon til ØstamUng.  
Ressurser til ØstsamUng har tidligere vært budsjettert under europapolitisk samarbeid. Fra og 
med i 2016 ble avsetningen synliggjort i egen budsjettpost. Avsetningen på kr 170.000,- i 2017 
foreslås videreført på samme nivå i 2018  
 
Europapolitisk samarbeid 
Samlet til europapolitisk samarbeid foreslås videreført på samme nivå som i 2017 med en 
avsetning på kr. 140.000,-. Avsetningen benyttes til felles aktiviteter i forhold til Schleswig-
Holstein og ellers til virksomhet knyttet til handlingsprogrammet for europapolitisk samarbeid.  
 
BSSSC 
Det gjøres en avsetning i 2018 til BSSSC på kr 675.000,- til dekning av reiser, kontorhold, 
møter, representasjon, materiell, IT/web, kommunikasjon, kjøp av tjenester. Lønnskostnader 
ligger under post «sekretariat».  
Samferdsel  
Det legges til grunn at arbeidet med kommunikasjonstiltak for utbygging av InterCity-triangelet 
fortsatt vil kreve noe ressurser. Til oppfølging av dette prosjektet og andre oppgaver i innen 
samferdsel foreslås det at avsetningen på 200.000 kr videreføres i 2018. 
 
Kompetanse  
Til disposisjon for ulike aktiviteter i regi av fagpolitisk utvalg for opplæring, kompetanse og 
verdiskaping foreslås avsatt 100.000 kr.  
 
Tiltakspakke for økt konkurransekraft 
Det forventes at arbeidet med verdiskapning – oppfølging av tiltakspakke for økt 
konkurransekraft – vil videreføres i 2018. I budsjettforslaget for 2018 foreslås avsatt kr. 
350.000,- til formålet. Avsetningen til dette formålet må også ses i sammenheng med hvilket 
ambisjonsnivå man legger til grunn i det videre arbeid med Smart Spesialisering.  
 
Interreg generelt 
Direkte utgifter til arbeidet med Interreg generelt er som tidligere basert på refusjon fra 
Kommunal- og regionaldepartementet. Egen arbeidsinnsats til dette området inngår i 
sekretariatets arbeid. Østlandssamarbeidet vil i 2017 motta refusjon for prosjektkostnader 
knyttet til budsjettårene 2015 og 2016. Østlandssamarbeidet har i mai 2017 fått et tilskudd på kr. 
350.000 for budsjettårene 2017 og 2018 fra KMD, men dette tilskuddet vil ikke bli inntektsført 
før i 2019. 
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25-årsjubileum for Østlandssamarbeidet 
Kontaktutvalget har besluttet å markere Østlandssamarbeidets 25-årsjubileum i 2018 – og på 
KU-møtet 9. juni skal man ta stilling til hvordan jubileet skal markeres. Ambisjonsnivå og 
arrangementsvolum vil være styrende for arrangementskostnadene. Sekretariatet har i det 
foreliggende budsjettet lagt til grunn et arrangement som dimensjoneres for 200 personer og der 
det ikke skal være noen personlig egenandel for deltagerne. Ut fra en foreløpig vurdering vil 
dette gi samlede kostnader på kr. 400.000,-. Det vises i denne sammenheng til egen sak på KU-
møtet. 

Dersom kontaktutvalget beslutter et annet ambisjonsnivå/volum og/eller en annen 
finansieringsform, så kan dette få betydning for rammebudsjettets kostnader og inntekter. 

 
 
 
 
 
 

Oslo, 5. mai 2017 
 

Jon Petter Arntzen 
Sekretariatsleder 

 
 
Saksbehandler: Jon Petter Arntzen 
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